
hites įvykiai
(Rašo Vytautas)

larch) 13-tą j

latų Rinkinį

riy
¡j menkos Senatas priėmė 

. padaryty j pjaną pagal ku- 
Įkanuoti po| ¡R? W»t gaus\dau- 

i i negti 5 bilijonus dole-
Priskaiu paramos. Dabar eilė

Taka lovy Rumui sutikti.------

DIAL 6-9W

šiolika Vakarų Europos 
lybių konferuoja Pary­
ti tikslu sudaryti bloką 
asų tam, kurį Sovietų 
ija baigia lipdyti Rytų

WORCESTER, MASS., KQVAS (MARCH) 27-TĄ D., 1948 M. Telefonas Dial 5-1094 Vol. XXVIINr. 13-tas

enerólas MacArthur pa- 
kė kandidatuos į Ame- 

. . . _ prezidentus, jei kas jį

Linksmu Velykų A. L. Skaitytojams!
¡ninkės U iTokiu budu’Jis eina . 3Dett). .«i . “ . - . ..

’""l keliu negu generolas 
ktairekordui kuris sakė, tik 
lygas, ant n lis dabar geriausia Bal- 
Įnna Kasias | į jjame tįnka

SUVIENYTU VALSTIJŲ KARO PERVIRŠIS 
TENKA KREMLINO AGENTAMS

ranka parašyti ; n*“w wnnd-

<to trijų reta jzidentas T rumanas 
dUbHmS ¿Ibė. kandidatuos į A- 
5 proga. $ t “rizidi“ j z i 
lSt?WoS okratų Partida ji Pa‘

tos prezidentus/ j e i

ji W«ns .. . . ' „
■» . laskvoje ir kituose So-
remtinig S miestuose pasirodė

Stoty” 
l šeštadieni 
į šalpos stó 
i duosniejiíi 
iviai maiste] 
.iuntinius 1 
įropoję: M? 
1 siunt ui 
íielienélá į. gv_ Tėvas uždraudė 
s. F. Babiai atikams Už komunistus 
LOO, Mid suott 
-$14.00 ir Hj 
;e 1 siunt,) 
ÍS-45M1

inos ir cukraus stoka, 
nas komisaras del to 
salintas iš vietos.

imtis laukia balandžio 
rinkimų į italų seimą. Jei 
¡muistai laimės, tai ir I- 
joje ateis galas viso­
ns demokratiniams rin- 
I®, kaip Lietuvoje ir

New York, kovo 24-tą. — 
Kuomet karo įtempimas y- 
ra aukščiausias kaip buvo 
prieš Perlų Uosto įvykį, 
Kremlino agentai vieni vie­
šai, kiti slaptai supirkinėja 
karo mašineriją iš War As­
sets administracijos. Ame­
rikonai yra pardavę sovie­
tų agentams lėktuvų moto­
rų, lėktuvų dalių, mašineri- 
j o s iŠdirbimui įrankių 
bombų, kulkų ir įvairią ki­
tą karo medžiagą. Ameri­
koje pagaminti kariniai 
daiktai, kurie kainuotų mi­
lijonus dolerių išnaujo pa­
daryti, ir del trukumo me­
talo butų sunku, jau nuga­
benti užpakaly geležinės už­
dangos. Nors šioje šaly bu­
vo paskelbta lemiama va­
landa, tačiau tuo pačiu lai-

šalį sukinėjasi pirkdami 
naujus ir naudotus bombne- 
šių motorus, taipgi trans­
porto ir krovinio lėktuvų 
dalis, kurios buvo atmestos 
per WAA ir ginkluotą tar­
nybą. Rusų agentai pirko ir 
perka motorus ir jų dalis 
del B-17, B-24, C-46, Č147 ir 
del sunkesnių karinių lėk­
tuvų, Texas, Arkansas, Ari­
zona, Kalifornija, New 
York ir net Washington, 
D. C.

Paskutinėse savaitėse ne­
mažiau $10,000,000 vertės 
karinės medžiagos buvo iš

New Yorko sandelių pa-' 
siųsta į Pragą, čekoslovaki- 
jąJ^Amtorgas nupirko nau­
ju^ motorus, kurie buvo at­
meti Armijos inspektorių 
bektikros priežasties. Kiek 
iš ^ps $30,000,000,000 vertės 
Karo pertekliaus nebuvo 
parduota užsienio vyriausy- 
bėirijtai daug elementam bu 
vo' palikta surūdyti ir su­
gesti WAA sandeliuose per 
visą kraštą. Valstybės De­
parlamentas uždėjo uždrau 
dimą karinių medžiagų eks­
portui, pradedant kovo mė­
nesio 1-mą dieną. Pirm to, 
buyb galima gauti komerci­
jos! Departamento leidimą 
pasiųsti medžiagas net ir 
pasilikus per telefoną.

j^jagįąntę. delega- 
tžkvontartis del ap­

kų daugiau
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New Yorko miestas ruo­
šiasi už 200 milijonų dole­
rių pastatyti gyvenamų na­
mų 17-kai tūkstančių šeimų. 
Nuoma bus po $16. už kam­
barį.

/
Polyna Stoska gavo rolę 

trečioje operoje Metropoli­
tan^: balandžio. 1 ji bus 
Pamina Mozarto “The Ma­
gic Flute.”

Sovietų laikraščiai vėl 
gazdina' vokiečius, kad a- 
merikonai netrukus pasi­
trauks iš Berlyno, o tada 
sako, mes jums “parodysi­
me.”

Berlin, kovo 24-tą. — Iš Vo­
kietijos spaudos, pagal .gerai ( 

čius, matyti kad rusai planuoja 
uždaryti sieną tarp rytinės ir 
vakarinės zonos. Sovietų spau­
doje prąplito staiga žinios ąpie 
nelegališkus badaujančių trem­
tinių skaičius, pripildančius ry­
tinę zoną ir apie gaujų šnipi­
nėjimą iš vakarinės zonos. Ka­
da rusai uždarys sieną tarp zo-

nų dar nežinia ir nežinia ar jie 
lįįį^^žjbgtus vokiečiams ..įeiti

I jų zoną iš vakarų ar jie visiš­
kai uždarys susisiekimą j Ber­
lyną ir iš Berlyno.

žinia iš Washingtono yra,kad 
Armija ir toliau valdys ameri­
konų zoną su generolu Lucius 
D. Clay komandieriu; toji žinia 
nenustebino nė vieno, iš prie­
žasties įtemptos padėties.

BALF Pirmininkas kun. dr. J. B. Končius, vienas N C W C 
narių sveikina lietuvių vieną didžiausių šeimų, atvykusių į Ame­
riką. Vincė Leskaitienė, buvusi Jonuska&tė Lietuvos Operos 
žvaigždė.

Kartu stovi Ona Valaitienė, BALF atstovė atvykusiems 
keleiviams pasitikti prie laivų ir Anicetas Simutis, atstovaująs 
Lietuvos Generalinį Konsulatą New Yorke, kuris taip pat sutinka 
atvykstančiuosius iš Europos lietuvius.
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New York, kovo 25-tą. — 
Glenn L. Martin, Aviacijos kom 
panijos vedejas, kalbėdamas 
spaudos konferencijoj, Biltmore 
viešbutyje, pasakė, kad sekan­
tis karas bus greitas ir per pir­
mutines šešiasdešimts dienų 
bus galima' žinoti kas laimės, 
nes jau išrasta naujų karo te­
rorų.

Laike sekančio karo bus nau­
dojama atomiški debesiai, ato­
miškos bombos baisesnės negu 
tos numestos ant Japonijos; re­
botines strielės, galinčios sus­
progdinti laivą viduiy jurų ir 
skiediniai, skrendanti aukštyn 
235 mylias į padanges.

“Mes jau žinome kaip naudo­
ti uranium del atomiškų bom­
bų ir radio aktyvų debesių. Mes 
žinome kaip padaryti tokius a-1 
tomiškus debesius,, kurie reiš­
kia mirtį, visiem, kurie speina 
į kontaktą su jais. Vienok nau­
dojimas tokių debesių priklau­
so su gero vėjo sąlygom, nes 
nėra žinomo dirbtino budo kaip 
išvengti, kad debesiai nesugryž- 
tų pas tuos, kurie naudoja 
juos”.

Martin pareiškė, kad jis yra 
susirūpinęs del ateities ir jis 
mano, kad iki gegužės pirmos 
šioji šalis galutinai pasieks le­
miamus nutarimus, kurie gali 
reikšti karą ar taiką. Jei taiką 
bus galimą palaikyti, tai pasau­
lis gali tikėtis naujos eros ke­
liavimui, rytojaus transporto

lėktuvu, kurs už penkių ar as­
tuonių metų skris patogiai 500 
mylių į valandą.

Vištos Deda Spalvuotus 
Kiaušinius

Washington, kovo 25-tą. — 
Mokslas yra kartais stebėtinas. 
National Geographic draugija 
pranešė apie vištas, kurios ga­
li padėti margučius ir apie vatą, 
kuri užauga įvairiose spalvose.

National Geographic žurnale, 
1927 metais, vienas vaikas, ivar 
du Ward Burver, matė paveiks­
lą Čilės Araucana vištų, kurios 
papratę dėti mėlynus kiauši­
nius. Iš priežasties maišymo 
veislės,, dabar jau užaugęs Bro­
wer augina vištas, kurios deda 
netik mėlynus kiaušinius, bet 
šviesiai žalius ir ružavus.

Popiežiaus Palaimini­
mas Bus Transliuoja­
mas Velykų Ryte

Vatikano Miestas, kovo 25- 
tą. — Vatikanas pranešė, kad 
Velykų paláiminimas, suteiktas 
Popiežiaus Pijaus XII iš âv. 
Petro balkono bus transliuoja­
mas sekmadienį, 12-tą valandą 
dieną, (5-tą vai. ryte, New Yor­
ko laiku). Vatikano trumpos 
bangos 19.87 ir 31.06 metrų ir

’ VEEYlOnnWPRISIMINKIME ' 
TREMTINIUS

Po žiaurios žiemos pavasario metu Lietuvos atgimstan- 
čioji gamta yra nepaprastai graži. Jos vėveršelio ir kitų paukš­
telių čiulbėjimai, gėlelių įvairumas ir grožis ramina ir džiugina 
žmogaus sielą.

Atgimusi gamta Kristaus prisikėlimo šventėje kiekvieno 
lietuvio — nuo jauniausio iki seniausio, žavėja sielą ir iš jų krū­
tinių veržiasi maldos į Aukščiausiąjį.

Vieni kitus sveikina, linkėdami linksmo Aleliuja. Vaiku­
čiai džiaugiasi gražiais margučiais, suaugusieji —i tikybinius savo 
jausmus jungia su atbudusia gražia tėvynės gamta, kuriai jo­
kia šalis nėra lygi.

šiandien šioji žavejančios gamtos grožio šalelė pergyvena 
žiaurius laikus, baisaus priešo naikinama. Jos ištikimi sūnus ir 
dukros yra išblaškyti po įvairias svetimas šalis,, kaip vanago už­
klupti, nekalti paukšteliai.

Velykų šventės tiems nelaimingiems tremtiniams — be 
jų brangios tėvynės, be aiškios ateities ir net be reikalingiausio 
daikto — duonos kąsnio — yra labai slegiančios ir graudžios. 
Mums čia gyvenantiems, ačiū Dievui, laisvoj šaly,* Velykos yra 
su pilnu išteklium, bet kartu musų yrą šventa pareiga kiekvie­
no, ypač to, kuris tremtiniuose neturi giminių ir artimųjų sau 
išsirinkti vieną iš nelaimingųjų tremtinių šeimą ir suteikti jiems 
pagelbą.

B ALF mielu noru Jums patars ir patarpininkaus šiame 
gailestingumo ir šalpos darbe.

šia proga reiškiu nuoširdžius sveikinimus Velykų šventė­
se BALF Valdybos nariams, direktoriams, dvasiškiams, štabui, 
skyriams ir visiems bendrabarbiams. Kartu reiškiu užuojautą ir 
linkėjimus tremtiniams, kad jie tvirtintų savo sielas gyvu tikė­
jimu šiais jų bandymo laikais ir kad linksmais Aleliuja atgaivin­
tų jų prislėgtą dvasią.

KUN* DR. J. B. KONCÍUS, BALF Pirmininkas
United Lithuanian Relief Fund of America, Inc.

105 Grand Street,, Brooklyn 11, New York.

ilgos bangos radio 222 metrų Orbi” (miestui ir pasauliui) 
transliuos tradicingą “Urbi et pranešimą.
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LIETUVIŲ UKESIŲ KLIUBO
Mykolas Pajaujis — Gaspadorius 

Petras Janulevičius, Šimas Žukauskas 
ir Julius Buckley — Pagelbininkai
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» LIETUVIAI AMERIKOJE 1 "
TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DRAUGIJA

Jos Skyrių Narių Kultūrinė Ir Organizacinė Veiklai, Nauji Sky­
riai Ir Kultūrininkų Kadrai Didėja Kolonijose.

Mokslas ir kultūra 
Žmogų tobulina;
Kur yra valia, 
Ten yrą ir galia.

ŠIE TMD obalsiai ne tuš­
ti, juose gludi gili mintis, 
kuri ryškina kultūringo, pil 
nai sąmoningo žmogaus pro 
to išgales ir valios patvaru­
mą bei kultūrinę pažangą. 
Žmogus negyvena vien tik­
tai del savo pilvo — sako 
garsus vokiečių filozofas 
Eiberger, šią tikrovę pil­
nai suprasdami Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos nariai 
yra pasistatę sau obalsį: 
“Kultūra žmogų tobulina!” 
Taipgi, jie žino, kad žmo­
gus, jei jis kultūriškai pa­
žangus, nesitenkina tik pil­
vo pasotinimu, jis rūpinasi 
savo proto tobulinimu, pa- 
sisėmimu mokslo žinybos i- 
dant palengvinus sąvo gy­
venimą, patobulinus savo 
protą ir pasotinus savo sie­
los troškimus.

Toki žmonės, taurieji lie­
tuviai, kaupiasi prie TMD 
kultūrinės veiklos, jie rūpi­
nasi plėtojimu TMD idealo 
ir kultūrinio darbo savo 
-viengenčių tarpe ir kėlimu 
kultūrinės veiklos, kuri iš­
ryškina ir iškelia visuome­
nėje jųjų garbę ir kultūrinę 
pažangą.

Tokias budo savybes ir 
tokius idealus turi visi tau­
rieji lietuviai — TMD na­
riai siekdami užbriežto tik­
slo. Nenuostabu, kad jie 
telkiasi prie TMD ir bend­
romis pastangomis rūpinasi, 
savo lietuviškos kultūros 
reikalais — gerų raštų lei­
dimu, rengimu visokių me­
niškų pramogų — koncertų, 
paskaitų ir prakalbų kolo­
nijose.

TMD VEIKLA 
AMERIKOJE

Kitados Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos kultūrinė veikla 
buvo ryški, žinoma kiekvie­
noje didesnėje lietuviškoje 
kolonijoje ;TMD turėjo apie 
du šimtus skyrių ir virš 4 
tukst. narių, kuriems vado­
vavo žymus musų išeivijos 
visuomenės vadai: dr. J. 
Šliupas, adv. B. K. Balutis, 
J. O. Sirvydas, V. K. Rač­
kauskas, V. S., Jokubynas, 
A. B. Strimaitis ir eilė kitų. 
Deja, daug TMD vadų iš­
keliavo į Lietuvą po pirmo­
jo pasaulinio karo; kiti iš- 
mirė, o naujųjų vadų neat­
sirado, tatai ši seniausia 
musų kultūrinė draugija žy 
miai susilpnėjo, sumažėjo

skyrių ir narių skaičių ir 
turtu, žodžiu, per apie dvi­
dešimtmetį laikotarpio bu­
vo neaktuali.

Deja, TMD nėšusilikvida- 
vo, išliko mažas būrelis jos 
tauriųjų narių ir vadų ligi 
TMD 50 metų sukakties. 
Proga pusamžio TMD gyva 
vimo sukakties, Tėvynės 
Mylėtojų Draugija vėl tarsi 
pabudo iš letargo miego, 
vėl stojo jos likusieji nariai 
į organizacinio ir kultūri­
nio darbo BARĄ! Ir vėl iš­
kilo TMD kultūriško idealo 
aistrus obalsiai jubiliejinia­
me Seime, nuaidėjo per lie­
tuviškas kolonijas; vėl pra­
sidėjo gyvenimas ir stipri­
nimas šios draugijos kultū­
rinės ir organizacinės veik­
los.

Per apie du metus atgai­
vinta daug sulikviduotų sky 
rių ir sukurta naujų, didėja 
skaičius TMD narių ir ryš­
kėja kultūrinė ir organiza­
cinė veikla, vėl telkiasi tau­
rieji lietuviai prie TMD 
kultūrinės veiklos, šį malo­
nų faktą tenka pažymėti 
dėlto, kad jame gludi ir iš 
jo kyla nauja ryžtinga va­
lią, stiprėjanti viltis Visų 
musų tauriųjų lietuvių kėli­
mo kultūrinės veiklos, ku­
rioj® gludi musų vargingos, 
kaimynų kamuojamos, tau­
tos atspirtis ir jóS laisvės 
šviesesnė ateitis/ ' žodžiu, 
stiprėja sąvoka musų žmo­
nių kultūrinio idealo ir kul­
tūrinės pažangos kilnaus 
tikslo.

TMD SEIMO IŠVAKA­
RĖSE SĄJŪDIS ,

- Gerb. Vincas Alksninis, 
žymus New Haveno lietu­
vių veikėjas rašo: “Mielas, 
Vladai: maniau, kad tiktai' 
mane vieną pakvietei į 
TMD kultūrininkų darbo 
talką, bet pasirodė, kad 
mano pakviestieji veikėjai* 
į posėdį įsteigimui TMD 
skyrių, visi gavo laiškus 
nuo tavęs. Pasekmė tavo, 
pakvietimo tokia: sukūrė­
me TMD skyrių iš būrelio 
New Haveno veikėjų, vai- , 
dybą išrinkome iš šių ypa­
tų: Pirm. V. Alksninis, 
V ice-pirm. V. Kripaitis, 
Rast. Jonas Pickalį Iždin. 
p. A. Pilvelienū. Esu nuomo­
nės, kad neužilgio musų 
skyriaus narių skaičius dvi­
gubai padidės ir turiu vil­
tį, kad jame kultūrinė veik­
la pasireikš. Organizatoriai 
išrinkti: M. Kvaratiejus ir 
J. Čeponis, uolus veikėjai.

Geltonplauke Peggy Lee linksmame upe del Velykų. 
Ji yra pasižymėjusi kaipo dainininkė — žvaigždė N B C 
“Jimmy Durante” programoje, taipgi ir kitur.

Toliau p. V. Alksninis ga- 
ko: “TMD vienintelė musų 
kultūrinė draugija Ameri­
koje, kuri turi garbingą pra 
eitį ir didelę dirvą savo veik 
lai Amerikoje ateityje., Džiu 
gu man, kad gerb. tamsta 
esi pasiryžęs šią draugiją ir 
jos veiklą pastatyti anifjMr 
tų pastatų ir esi patiekęs 
jos nariams platų, dabai 
svarbų kultūrinės veiklos 
programą, kurį savo bro­
šiūroje -esi išdėstęs TMD 
Seimo komisijos vardų) Êer 
skaičiau bruošiurą ir Užsi­
degiau jausmu kultūrinio 
darbo talkos, kuri reikalin­
ga ir bus naudinga drauge 
jai ir musų lietuviškai rvi­
suomenei.”

Iš šių keletos p. V. Ąllsni- 
nio žodžių, jo nuoširdaus pa 
reiškimo aišku kiekvienam 
tauriam lietuviui ką reiškia 
ir kokią svarbą turi TMD 
kultūrinė veikla įr jos ną- 
•rių rimtos pastangos veik­
los plėtojimo- 'Džiugu man, 
kad New Haveno .veikėjai 
stojo į kadrą TMD kultūri­
ninkų. Pažįstu visus ir ži­
nau, kad jie yra taurus .lie­
tuviai, įtakingi veikėjai, i- 
dealųs ir kultūringi žmo­
nės; neabejoju, kad New 
Haveno TMD skyrius iš­
augs narių skaičių ir pasi­
žymės savo kultūrinės veik­
los našumu.

Belaukiant TMD Seimo ir 
peržvelgiant pastarųjų' dve­
jų metų TMD skyrių narių 
veiklą, tenka pažymėti; kad 
Los Angeles skyrius bene 
bus vienas iš aktuališkiau- 
sių veikloje, didėja narių 
skaičių; susilaukė daug in­
teligentijos, turintis daug

akademiškų jėgų. Los An­
geles skyrius pralenkė di­
džiuosius Ghicagos, Detroi­
to, Philadelphijos, Brookly- 
no, Brocktono ir Waterbu- 
rio TMD skyrius narių skai 
čiu, kultūrinės veiklos gau­
sumu. Sveikiname Los An­
geles TMD skyriaus narius* 
sėkmingai veikiančius.

Artėjant Seimui aktualė- 
ja TMD narių veikla visuo­
se skyriuose, kaip p. M. Kas 
paraitis, Centro Seki?., pra­
neša. šį faktą patvirtina p. 
K. Jurgeliunas, Draugijos, 
pirmininkas. Šįmet di­
džiausioji pareiga ir garbė 
teks Bostono ir Brocktono 
skyriams, kurių nariams ir 
vadams teks proga rengti 
TMD dvimetinį Seimą įvyk­
stantį Bostone.”
, Esu patyręs nuomones ki­
tų skyrių vadų ir narių, jų­
jų sąjūdį pasirengimui į Sei 
mą. Nesenai esu gavęs pa­
reiškimus nuo J. Skinderio, 
iŠ Clinton, Ind., kuris sako: 
“Džiugu man, kad atgyja ir 
stiprėja musų draugija. To­
kią sąvoką, tokį jausmą tu­
ri visi mus krašto skyrių 
nariai, kupini ekstazijos.”

O žymus Ansonijos sky­
riaus veikėjas, p. J. Marčiu­
lionis sako Savo laiške: “Tu­
rėjau' pasitarimą su sky­
riaus Pirm. p. Bujanausku 
ir pareiškiu, kad mes ren­
giamės į TMD Seimą.” 
Hartfordp skyriaus nariai, 
tarsi pavydo jausmu užgau­
ti pareiškė susirinkime: 
“Mes konkuruosime su di­
džiųjų skyrių nariais kul­
tūriniam ir organizaciniam 
darbe.” Tuo tikslu Hartfor- 
diečiai nutarė rengti gražų

ins pasiekti 
paskutinės 

Íbia baisiai 
tėjima. Na 
jalo šėlimą, 
iisvasis pas; 
tegirdi kar 
mi), tremia 
brolių šauk

suplanuota 
per Jus —

Ponia
Worcester

Šis visai naujas HL, „ , i 
Chef turi visus Irt kad kada t 
mo įrengimus, k® įbsmas sa’ 
norėjoje del lengvi f 
ir geresnio kepimo, 
tykite j# šiandienį íventês, ka< 

. įstaigoje.
GREATEST /Z.,«

Worcester Gas Light Company
240 MAIN STREET

koncertą sekm., bal. 25 d., 
pakvietė Brooklyn© garsųjį 
Operetės Chorą, solistus ir 
vaidintojus išpildyti progra 
mą. žodžiu, TMD narių są­
jūdis Seimo išvakarėse di­
dėja. Netenka abejoti, kad 
sekantis Seimas bus skait­
lingas atstovais ir savo nu­
tarimais plėtojimui kultūri­
nės ir organizacinės veiklos 
Amerikoje.

W. M. CHASE, Narys
TMD Seimo Kom.

MONTREAL, CANADA
Vis daugiau ir daugiau iš­

retintų lietuvių vyrų tel­
kiasi Montrealan, baigę sa­
vo kontraktus, ar atleisti 
pirm laiko. Darbus veik vi­
si greitai susiranda, bet su 
butais sunkoka.

Dramą Grafas ^Kaimiečio 
Bernu, * Kanados Lietuvių 
Taryba planuoja vaidinti 
balandžio 25, p-jos salėje.

V. Rajeckas ir V. Bubelis 
patenkinti savo vaidinimu 
Bostone, Minkaus radijo 
koncerte.

Kanados valdžia dabar 
leidžia iš Amerikos gauti 
dovanų $25. vertės, 
$5., tačiau, muitas 
reikia sumokėti.

vietoje 
vistiek

Amerikos konsulai 
doje nedavė vizų burini “pa 
žangių” lenkų, kurie 
jo vykti New Yorkan 
ten plaukti “naujon” 
kijon.

Kana-

norė- 
ir iŠ 
Len-

rusuSovietų konsulai 
spaudoje paliepė visiems 
Lietuvoje, Latvijoje ir Esti­
joj gimusiems įsiregistruoti 
Soyietų piliečiais birželio 
pirmą. Ottawos valdžia pa­
reiškė, šitoks paliepimas 
laužo tarptautinį mandagu­
mą, nes Kanada nepripažįs­
ta Sovietinės Lietuvos ir 
nemano jos pripažinti. Ji 
pripažįsta tik nepriklauso- 
ihą Lietuvą ir jos konsulą 
p. ¿Grant - Suttie. Koresp.

laukei Kr

iaitimuosiu
Naujais A 
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Kaipo musų pilno fiirt neaprėp 
patarnavimo dalį, mesi riškių palios 

putos žiniome išvien su namų sat 
kais ir kon traktoriais i L, 
butų galima atlikti nil Ros gelbst 
gus namų pataisymus 4 įįm™.. ;r a 
Pasiteiraukite' del smí ¿ >
nu.

WORCESTER COUSI 
TRUST COMPAQ

PHILADELPHIA!
A. a. JIEVA ČEPUKAM 

•Kovo 9 d. mire 
pukaitienê 80 metų 
Velionė buvo didėlės šeic 
tina, ji buvo našle. Vieši 
sūnūs yra kun. Juozas ft 
tis, šv. Andriejaus pan? 
bonas, Phila, Pa. Via» 
yra sesuo šv. Kazimiero 
lyne. Velionė gyveno M 
ūkyje, kur ir mirė East* 
ville, Pa. . Paliko nuliui? 
vo sūnūs, dukteris, žentą 
anūkų ir proanukų. 
laidotuvių pamaldos įvyto 
Blessed Sacrament h® 
Bally, Pa., dalyvaujanti 
gam buriui šeimos nafifi 
20 kunigų, kaimynų ir M® 
mų. Palaidota Most M 
Sacrament kapinėse MĮĮj 
1948 m. Amžiną atilsį 
lai! Laidotuvėms WAIMB 
tuvių direktoris Cha&M 
man (Ramanauskas), nW 
Vernon St., Phila, 
kovo men. 1944 m. p. 
kas irgi rūpinosi laidoj®* 
lionės dukters aa. On^Mj 
volskienės. .

BROOKLYN, Į
LIETUVIŲ ALUMW 

STUDENTŲ PARĖKI 

Lietuvių Alumnų ir Sj 
dvidešimts-pirnrų metą 1 
tuvių šokis bus KnapM 
554 Bedford Ave., 
N.Y., šeštadienio vaWfl 
24-tą. Kurie ketina 
malonėkite įsigyti tibfl 
A. J. Mažeiką, 67 
Ave., Newark 8, N.J. J

■SU]
k WARD

T. AN1 
Statom Visi

Namus

99 Wi

109 VI

ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS

LIETUVIŠKAI-ANGLIŠKAS 
ŽODYNAS

Spausdintas Londone, Kaina $6.00, su prisiuntimu $6.60 
Vidutinio dydžio — Audeklinuose Viršeliuose 

Antras, Didysis Lalio Žodynas
Kaina $12.00, su prisiuntimu $12.50

Užsakymus Siųskite Pinigais ar Money Order šiuo adresu:

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET — WORCESTER, MASS.

TRISPALVĖ
Štai žiūrėk, kaip vėliavos mėlynėj plėvesuoją, . ' 

Lyg tai žyniai lemia šviesią ateitį Lietuvos, — 
Ir musų tautos garbinga Trispalvė, ir tenai dainuoja, 
Gedimino, Kęstučio, Vytauto Didžiojo, šaunus pulkai:

Marš! Marš! Marš! Mieli kareivėliai!
— Už musų krašto laisvę su dainele ritminga;
Marš! Marš! Marš! Balti dobilėliai!
— Tai Tanenbergo trimitai šaukia vyt kraugerį klastingą.

— Taip, tai vėliavos aukštai mėlynėj plevėsuoja,
Ir ten žyniai seka šviesią ateitį Lietuvos,— 
Gedimino, Kęstučio, Vytauto Didžiojo, pulkai žygiuoja: 
Marš! Marš! Marš! šaunus, drąsus kareivėliai gelbėt Lietuvos!

DZŪKŲ JONAS

Ką-tik išėjo iš Spaudos Nauja M

LIETUVA TIRONŲ PANČIUOSE
Išleido Lietuvai Vaduoti Sąjunga

TOMAS 1-MAS 1

Parašė AUDRUNAS ir SVYRIUS, 1946 m 
su Lietuvos žemėlapių ir 12 iliustradtó 

312 puslapių — Kaina $3.00 1
Pinigus ar čekius siųskite šiuo adresu —* I 
AMERIKOS LIETUVIS ’ 

14 Vernon Street ■ - Worcester^
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PUSLAPIS TREČIAS

ota

gyventojų tik trys milijo­
nai. Bet Lietuva pasiprieši­
no naciniams teroristams^ 
ta maža Lietuva paaukojo 
vokiškiems konclageriams 
per trisdešimt tūkstančių 
savo tauriausių sūnų, o šian 
dien lietuviai tremtiniai jau 
treti metai pusbadžiu mari-: 
narni, nedaug nuo konclage- 
rių besiskiriančiose stovyk­
lose, nors žinoma, kad jų 
kas antras žmogus yra bu­
vęs vokiško nacizmo kanki­
namas.

Ak, kada, kada musų tau­
ta išbris iš kančių golgotos? 
Kada sulauksim valandos, 
kai lietuvė partizano moti-, 
na galės didžiuotis savo vai 
kais; už kuriuos ji šiandien 
slapta meldžiasi Kūrėjui,' 
kad laimintų jų Šventąją 
Tėvynės kovą.

Ak, kada, kada sulauks iš- 
karikinta Tėvynė aušro’š 
spindulėlio; kada pavasario 
saulė sutirpins šiaurės spęi 
gų kalnus ir sutrupės vergi­
jos pančiai nuo tūkstančių 
musų brolių rankų. Kada; o 
kada, Viešpatie, Tu išgirsi 
nekaltojo maldą ir kada su­
tramdys! žiauraus barbaro 
siautėjimą? ’; 2 '

žemėje žudydamas brolius, 
tremdamas seseris ir lai? 
mindamas mongolų ir bar­
barų įkurdinimą ištremtų­
jų' vietoje. . . O amerikoniš­
kieji komunizmo šuneliai — 
bimbininkai dėl to nesitye- 
ria džiaugsmu, kad Lietuva 
burliokinama, kad gražus 
parazitizmas įauga lietuviš­
kose sodybose. . .
i Broliai ir sesės, laisvieji 
pasaulio lietuviai. Mes di­
džiųjų demokratijų globoja­
mi negi tylėsime ? Ar gi Vi­
sagalis Visatos Kūrėjas 
mus leido ne tam; kad kel- 
tume balsą? Kad skelbtume 
¡visam kultūringam pasau­
liui, kad ir vėl liejamos.^ mi­
lijonų nekaltųjų ašaros ir 
kraujas. Kur dingo tįe kil­
nus Atlanto čarterio princi­
pai?. Kur Trumano 12 punk 
tų? Kur Žmogaus Teisų Ly­
gą? Kur laisvo tautų apsis­
prendimo principai ir tie 
taurieji žmonijos idealai? 
Ar geležinė uždanga turi 
baisia tyla atsakyti į nekal­
tos tautos kančias? Kas iš­
drįs pažvelgti, — kas dedasi 
milijoniniuose Sibiro kon- 
clageriuose? Lietuva mažy­
tę, Lietuva užmiršta, jos

[TĖVYNĖJE VANDALAI SIAUČIA...
AMALVIŠKIS 
baisiausio teroro, nuo mir­
ties ir ištrėmimo. Amalviš- 
kių palios, , su savo slaptais 
takeliais, su kilpom ir spąs­
tais priešui, vis' dar saugoja 
lietuvį nuo mongolo triuški­
nančios letenos. Baudžia­
mieji raudonųjų valkatų bu 
riai nuvilniję Europos lau­
kais,; savo barbarizmo ženk­
lą — kūjį ir piautuvą iškėlę 
ant Berlyno ‘ ir Bielgrado, 
ant Sofijos ir Budapešto, 
savo maro barniomis užkrė- 
tę ne tik Paryžių, Romą ar 
Lombardijos lygumas, bet 
perplaukė okeaną ir užnuo­
dija garbingos Lietuvos sū­
nūs tiek čia, Amerikoje, 
tiek Pietiniame Kontinente 
po Brazilijos Pietų Kryžiu­
mi, ar Argentinos pampose, 
savanose. Bet jie nenugalė­
jo, riepavergė iki šiolei dar 
laisvojo lietuvio. Jie nepasi­
vergė iki šiol ryžtingai' ko­
vojančio Lietuvos girių par 
tizano. Ir kaip Amalviškių 
palios, taip amžiais pašvęs­
ti lietuviškieji gojai, šilai, 
tankiosios girios tebeslepia 
šimtus ir tūkstančius tėvy­
nės laisvės gynėjų, kurie 
nudriskę, alkani, žaizdoti ir 
drebėdami nuo šalčio vis- 
tiek raudoniesiems krauge­
riams > yra baisesni už dis­
ciplinuotas armijas ir nenu­
galimi per eilę metų kovoja 
šventąją tėvynės laisvės ko-

Rašo RIMAS 
cario mėnesio pabaigo­
ms pasiekusios iš Tėvy- 
paskutines žinios, vėl 

bia baisiausią tironų 
įėjimą. Naujų rytįnįo 
jalo šėlimą.
aisvasis pasaulio lietuvi, 
to girdi kankinamų, ka­
lą tremiamų ir žudo- 
brolių šauksmą? Ar ži-

ter
uri visus ptò kad kada tu laimingas 
-engimus, kn ¡nksmas savo artimųjų 
fe . del lenjre p 
>snio kepimo, 
jį šiandien i 
je.

Company

e laukei Kristaus Gimi- 
iventės, kada sveikinai 
) artimuosius su Laimin 
iNaujais Metais, kada 
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i.vėl prasidėjo naujas 
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darbą Ir tf Melietuvoje. Ir tuks- 
lisymus.” ¡^vo' kraujo brolių, 

_j Są'tavo motinų ir ma-
iš savo krašto 

iškeliavo pergrustuose 
iliniuose vagonuose .• į 
ii Į speiguotoji Sibirą, 
tįsiojo Kazachstano ty- 
■Į Mongolijos stepes. Į 
fe taigas. Lietuvos mies 
ĮjĮtefo. Kaimų gyven- 
is priglaudę lietuviškos 
Milai ir gojai, šiuos 

rašančiojo gimtinės 
jai jau 1941 metais
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.SUN-RISE BEVERAGE CO.
so. WARD STREET - TELŠ.: 2-3819 — 6-8581

T. A'NTANAVIČIA ir SŪNŪS, Savininkai

Namus, Piknikus ir Įvairius Parengimus

KLYRė
V'IŲ ALWíSÍ 
TŲ PA 
Alinimą Įfi 

■pirmų metą
> bus KnapJ1 
»Td Ave., 
idienio vaW 
ríe ketina 
įsigyti tik$ 

eiką, 67 
ark 8, NJ<

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ ■' 
Musų Rėmėjams ir

Draugams

JONAS DVARECKAS
MĖSOS ir VALGOMŲJŲ DAIKTŲ 

KRAUTUVĖ .

99 WARD ST. - TEL. 5-9726
Worcester, Massachusetts

i yELYKŲ LINKĖJIMAI LIETUVIAMS 
DRAUGAMS

W1DOFF,S KEPYKLA
109 WATER ST. - TEL. 2-9756

r Worcester, Mass.
Visokių Miltų Duona - Bandukes

Pyragaičiai
; “Geriau Iškepta Duoria”

luja KnyJ
NČIUOSi
ąjunga

US, 1946 U 
liustradją 

3.00 
adresu 

'UVIS 
Vorcester,

LINKSMŲ VELYKŲ 
ŠVENČIŲ

Visiem Lietuviam Musų Rėmėjam 
VALGOMŲJŲ DAIKTŲ KRAUTUVĖ

VINCAS MITRIKAS
Vedėjas

PARUPINAM ŠVIEŽIŲ LIETUVIŠKŲ .
DEŠRŲ YPAČ VELYKŲ ŠVENTĖM

^ASHBURN STREET - WORCESTER, MASS.

Telephone 3-4349

AMERIKOS LIETUVIS

.PIETINIŲ VALSTIJŲ KEPSNYS

vą. Nesitverdami pykčiu ir 
apmaudu savo tėvų ir moti­
nų prakeikti lietuviškieji iš­
gamos ryžosi iš Lietuvos že 
mes ištremti visus gyvento­
jus, kurie tik bent trupinėlį 
laikosi pasyviai jų uzurpa- 
cinei, grobikiškai politikai, 
štai sausio mėnesyje trem­
tyje Vokietijoje, Hanau sto 
vykioje mirė aštuoniasde­
šimt metų senutė, kuri buvo 
dabar Lietuvoje 'galingiau­
sio budelio Antano, Snieč­
kaus motina. Ji ir mirdama 
verkė iš sielvarto, kad Die­
vas jai leido pagimdyti Lie­
tuvai budelį—judą—išdavi­
ką ir kraugerį. Ji, motina, 
prakeikė savo sūnų — nu- 
klydusį kartu su baisiau­
siais žmonijos kankintojais. 
Tremtyje šitą senelę motiną 
yra aplankę Amerikos ir ki-

tų kraštų žurnalistai, klaus­
dami, kodėl ji negrįžtanti 
pas tokį galingą savo sūnų. 
JiV atsakydavusi su ašaro­
mis, kad ji neturinti; sū­
naus. Ir jai . gėda dėl paver­
gėjams tarnaujančio tėvy­
nės išgamos. šitas pavyz­
dys rodo, kokiai niekšingai 
sistemai vergauja ir Ame­
rikos 'lietuviški savo tautos 
išdavikai a la* Bimba, Pru- 
serka ir Go. čia nereikia 
laukti ir istorijos sprendi- 
moį nes jau dabar tikra lie- 
tuWmotina išsižada ir pra­
keikia sūnų išdaviką. Ir juo 
siaubingiau tas prakeiki- 
mas aidi, kada tas lietuviš­
kasis Atilla, tremtyje mirš- 
tančios motinos mirties va­
landą atžymi naujais ašarų 
ir Kraujo ežerais, kada jis 
neroniškai šėlsta gimtojoje

VELYKŲ LINKĖJIMAI 
Nuo —

CHENIS TAVERN
K. CHENIS, Savininkas 

Aukštos Rūšies Vynai, Alus ir Likeriai
128 x/z Washington gatvės Tel. 3-9340

. (Kampas Madison gatvės)
-, Worcester, Mass.

LINKSMŲ VELYKŲ LINKĖJIMAI 
Mano Skaitlingiem Lietuviam Draugam

JOHN M. TULLY
INSURANCE AGENCY

332 MAIN STREET - WORCESTER, MASS.
ROOMS 515-516 TEL. 3-0757

Lietuva 16 Vasario
CLEMENT JURA

šešioliktą Vasario
Prieš metų trisdešimt, 
Iš karo vėtrų kėlėsi — 
Tauta atgimusi.

Rusti mirtis triumfavo, 
žydėjo tulpės rausvos. . .
O laisvę deklaravo _■— 
Tėvų ir brolių kraujas.

Iš amžių snaudulio
Galiūnų budo ¡vėlės, 
{laisvąjį pasaulį 
Pilki didvyriai kėlės.

Sava šilainė žemė 
Rubinais nurasojo, 
šiaudinių lūšnų vyrai

"Su pergale parjojo. . .

Per dvidešimt vasarių 
Į laisvės rytą žvelgėm, 
Nežinomąjį karį 
Gėlėmis puošėm, gerbėm.

Tekėjo dienos sraujos 
Į amžinybės kluonus, 
Skambėjo dainos, naujos 
Po tėviškėlės klonius.

Ir Nemuno pavėsiuose, 
Stačiuos krantuos Šešupės, 
Tylių laukų žavėsiuose —r 
Džiaugsmu žydėjo lupos. . .

Staigi — lemtis baisi, 
Kaip nėrimas grasus, 
Apokalipsės siaubu '■— 
Užliejo mus laukus. . . .

Ak, mename birželį, 
Išniekintus namus. . .
Kai tūkstančiais kryželių — 
Pražydo žemė mus, . . .

Miškuose, laukuos, dirvonuose 
Sruveno brolių kraujas. . .
Vėl partizanai kovėsi —
Prieš ^azijatų gaujas. . .1

Nes Lietuvą jie pasmerkė 
Sunaikinti, ištremti.’. .
Ir ko miškai nepriglaudė —■ 
Sutiko baisia lemti, . ..

Tremtis, kokios nežino —
Istorija žmonijos. . .
Kacetai tarp ledynų,-4->
Ten milijonus ryja. . .

Ir šimtais karavanų r—I 
Sesutės, broliai musų, 
Vėl tyruos Kazachstano — 
Sutinka mirtį baisią. . .

Ir šiandien mintys krypsta
Į tėviškėlės klonius,
Kur dega brolių ryžtas —
Kova — už laisvės dieną. . .

Mes laukiame pavasario, 
Naujos Aušros pražįstant, 
O ten — tėveliai, seserys, 
Be duonos kąsnio miršta. . .

Mes kartais padejuojom, 
Išdrįstame verkšlenti. . .
Ten — laisvės partizanai — |
Baigia šalčiu stirenti. . . .

Rasoja tėviškių laukai. . . 
Ten milijonai verkia — 
Tenai kasdien šalti kapai 
šimtams akis užmerkia. . .

Tremtis, 1948.

Lietuva 16-ta, vasario eilutes 
nors ir pavėluotai, tačiau per­
spausdiname del jų svarbaus 
minčių turinio. Jas gavome iš 
užrubežio. — Red.
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DIDELIS MELAS IR DIDELIS TERORAS
Musų valstybės sekretorius Marshall sako: “Če­

koslovakijoj teroras.” Tas teroras atėmė gyvybę čekoslo- 
vakų užsienio reikalų ,ministrui, Janui Masarykui, sunui 
Čekoslovakijos “Basanavičiaus”. Tą rytą, kada turėjo ei­
ti į “apvalytą” seimą pasakyti kalbą, kaip priverstinas 
komunistinio kabineto narys, jis, sakoma iššokęs per 
langą iš trečio aukšto ir užsimušęs. Taip pasauliui pasa­
koja komunistas policijos galva, žinomas melagius No- 
sekas. Visiems aišku, Masaryką per langą išmetė komu­
nistų teroras, nes jis, būdamas nuoširdus demokratas, 
nesutiko pusti pilnąją Maskvos dūdą. ,

Šitaip Stalinas atsilygino žmogui, kuris 1936 me­
tais pranešė jam apie Tukačevskio, Ubarevičiaus,. Putnos 
ir kitų Sovietijos karininkų ruošiamą suokalbį nuversti 
Staliną. Suokalbio planai ėjo per Sovietų ambasadą Če­
koslovakijos sostinėje ir Masarykas juos patyrė. Prezi­
dentui Beneš’ui pritariant,- jis, viską pranešė Stalinui. 
Dabar “saulė” atsilygino, žmogų per langą išmesdama!

Rusų istorijoj tokie įvykiai ne naujiena; Musų 
Kudirka 1890 metais Varpe rašė: “Kiekvienas Maskoli- 
jos istorijos lapas pažymėtas krauju, žmogžudyste, ne­
žmoniškais kankinimais, neįtikėtinais skriaudimais, bro­
lių pardavimu.” (Kudirkos raštai, Tomas II, p. 102).

Kudirka-net nuspėjo Maskvos raudonojo impe­
rializmo kelią. Sako, pradžioje nusidėjėlis galvoja kaltę 
užslėpti. Bet mintys ramumo neduoda: pradeda apie sa­
vo biaurumą galvoti ir ima drebėti. Jam vaizduojasi; vi­
si jo biaurumą žino ir taikosi jį griebti. Nusikaltėlis ima 
bijoti, pirma savo žingsnio ir balso, po to, daiktų ir žmo­
nių, iki pradeda atvirai skųstis, buk viskas ir visi jį per­
sekioja ir tyko gyvybę atimti! Galiausia, suira protas: 
pats persekioja ir naikina viską, ką nužvelgia jį tyko­
jant. Pabaiga: arba kiti tokį pamišėlį suvaldo, arba 
pats sau galą pasidaro.

Kudirka net komunistų propogandos kelius nu­
matė. Sako: “Pirmon galvon maskoliai slepia viską, vi­
sur rašydami vsio blagopolučno (viskas gerai,laiminga)”. 
Šitie Kudirkos žodžiai taip tinka 1948 metų “maskoliams” 
(maskviečiams), kaip tiko 58 metai atgal.

Dabartinę Sovietų Sąjungą galime apibudinti, 
kaip didelio melo ir didelio teroro junginį. Bet ar ne tas 
pats buvo Maskvos didžioji kunigaikštija su jos Ivanais 
ir carų Romanovų imperija? Tokiu budu, rusų valsty­
bėje pagrindinių permainų nėra, ir Kudirkos mintys tin­
ka Sovietų Sąjungai, kaip tiko Nikolajaus imperijai,

Didysai melas tai įkyrus komunistų propogandos 
tvirtinimas, buk Sovietų Sąjungoj vsio blagopolučno: ten 
“socializmas” ir “darbo žmonių”'valdžia. Anglijos užsie­
nio reikalų pasekretorius, Ç. P. Mayhew, aną dieną pa­
reiškė: “Neabejoju, jei Europos darbininkai patirtų tik­
ruosius faktus apie gyvenimo sąlygas Sovietų Sąjungoj 
tai Kominformas sugriūtų.”

1940 metais Vilniuje išėjo Lietuvos Tarybų So- 
lialistinės Respublikos Konstitucija (pagrindinis įstaty­
mas), padabintas komunizmo Šukiu: “Visų šalių proleta­
rai vienykitės#’ Pirmame skyriuje Visuomenės Santvar­
ka dvyliktu straipsniu stalininkai, tačiau, Markso komu­
nistinį idealą jau žymiai pakeitę. Marksas sakė: “iš 
kiekvieno pagal jo gabumus, kiekvienam pagal jo reika­
lus.” Sovietų Sąjungos konstitucijoj gi tas siekis šitaip 
“sustalintas”: “Lietuvos Tarybų Socialistinėje Tarybo­
je vykdomas socializmo principas:,‘iš kiekvieno pagal jo 
gabumus, kiekvienam — pagal jo darbą.”

Ši pakaita ne vienintelė Markso teorijoj, kurią 
Leninas ir Stalinas padarė, prisilaikydami senojo rusų 
valstybės pagrindinio principo: “didis melas ir didis tero­
ras” Msamoderžavija.

Marksas visuomenės santvarkoje įžiūrėjo tris 
sluogsnius. Pirmą skaitė tikrove. (pagrindu); antras ir 
trečias buvę tik atspindžiai ir vaizdai, šita pažiūra prime­
na filosofo Platono teoriją apie Idėjas (pagrindą), ku­
rios “išsigimdamos” gimdo regimą pasaulį ir jo vaizdus. 
Pagal Marksą pirmas sluognis tikriausias, nes čia me­
džiaga, pavyzdžiui, mašinos ir kiti ekonominės gamybos 
budai, arba žmogaus įrankiai pastangose palaikyti gyvy­
bę. Marksas šį sluogsnį visuomenėje vadino “gamybos jo­
gomis”, arba “medžiagos gamyba”. Antrąjį sluogsnį su­
daro “gamybiniai žmonių santykiai”, arba “santykiai vi­
suomenėje”. šitie rymo ant pirmojo sluogsnio, ir nuo 
jo priklauso. Sako: “Santykiai visuomenėje kietai su­
rišti su gamybos jėgomis. Kai žmogus susiranda naujų 
jėgų gamyboje, jis pakeičia gamybos budus, ir todėl pa-

RUSIŠKAS BIZNIS!

keičia budus duoną pelnyti — pakeičia ir visus santykius 
visuomenėje.”

Trečią sluogsnį/sudaro ideologijos, kitais žo­
džiais, įstatymai, dora, tikyba, ir mokslas. Marksas sa­
ko: “Tie patys žmonės,' Ikurie pagal medžiaginės gamy­
bos pakaitas pakeičia savo santykius visuomenėje, pasi­
daro principų, idėjų ir paskirstymų, kurie atatinka nau­
jiems santykiams visuomenėje.”

. Profesorius K. R.JI?bpper (Naujoj Zelandijoj), 
iš kurio knygos “The Open Society and Its Enemies” 
(antras tomas, p. 309-310) augščiau minėtos mintys, ci­
tuojamos, sako: “Pagal šitas pažiūras, mes galime tvir­
tinti, kad Sovietų Sąjungoje pirmasis, sluogsnis (gamyba)Į 
buvo keičiamas prisilaikant trečiojo (ideologijos) — kas 
augštyn kojom apverčia Markso teoriją.”

\ Kitais žodžiais: tariant — Sovietų Sąjungos so­
cializmas yra didelis mėtas. Didelį gi terorą nei įrodyti 
nereikia — jis visiems aiškiai matomas.

VYT. SIRVYDAS

ADV. A. 0L1S ATSAKO...
Nesenai Chicagos lietu­

viški laikraščiai paskleidė 
žinutę įtardami esą aš ir 
adv. A. Lapinskas pradė­
jom bendradarbiauti su bol-! 
ševikais. “Sandaroje” į tilpo 
Dr. Zimonto pasirašytas 
straipsnelis, kuriame rašo­
ma: “Bolševikiško plauko 
prgaiiizacijos vakarienėje, 
mūsiškių republikonų> taip 
vadinami šulai susėdo prie 
vieno stalo su žinoma grupe 
raudonųjų ir bendrai rišo 
“politinius klausimus.” To­
liau tame straipsnyje, Dr. 
Zimontas sako taip: “Atro­
do gana keista, kad AJOlis 
ir A. Lapinskas sutiko, kal­
bėti nuo vienos estrados su 
L. Pruseika ir kitais raudo­
naisiais, kurie gina ir šlovi­
na sovietišką vergiją Lietu­
voje”. Straipsnio antgalvy 
pasakyta, kad “vieni kitus 
išgyrė, sėdėdami prie bend­
ro stalo”.

Socialistų dienraštis pa­
talpino straipsnį, kuriame 
net pasakyta, kad neva adv. 
A. Lapinskas “su dideliais 
komplimentais pristatė Pru 
seiką kalbėti”. O dienraš­
tis “Draugas” irgi leido pa­

talpinti žanųtę, kurioj taip 
vadinamieji politikieriai-pa­
peikiami.

Visuose tuose straipsne­
liuose daug neteisybės pri­
rašyta. Nei Dr. Zimontas, 
nei kiti autoriai tų straips­
nių nebuvo toje vakarienė­
je, nei vienas iš jų, nei joks 
kitas laikraštininkas nesi- 
teiravó nei pas mane, nei 
pas adv. Lapinską patikrin­
ti . kiek tos žinios yra tik­
ros. Tačiau su dideliu pasi­
gėrė jimu ir didžiuliais ant- 
galviais matė reikalinga pa­
talpinti šmeižiančius straip­
snius.

Tikrunioje gi Dr. Zimon­
tas melavo rašydamas, kad 
mes republikonai su raudo­
nųjų grupe bendrai rišome 
politinius’ klausimus to j e 
vakarienėje. Yra nuodų pil­
nas ir neteisingas sakinys, 
kad buk ‘Meni kitus išgyrė, 
sėdėdami prie bendro sta­
lo”. Socialistų gi dienraš­
čio-sakinys, esą adv. Lapins 
kas su dideliais komplimen­
tais pristatė Pruseiką kal­
bėti, yra . tik piktos valios 
žmogaus, išgalvojimas, ku­
ris visiškai prasilenkia su 
tiesa.

Pasakymas^ kad tai buvo 
bolševikiško plauko organi­
zacijos vakarienė irgi ne­
teisybė. Toji organizacija 
yra Cook County Biznierių 
Organizacija. Jos sekreto­
rium yra Povilas Barsheak, 
kuris yra lietuvių republi­
konų vadas Roselando apy­
linkėje. Iždininku — Anta­
nas Zalagėnas, irgi repub- 
likonas. Povilas Barsheak 
yra bent truputį daugiau 
pasidarbavęs republik o n ų 
partijai . Chicagoje, negu, 
Dr. Zimontas. Jis labai ar­
timas 9-to Wardo Republi­
konų Organizacijos komite- 
mąnui John Fidelke. Tik dė­
ka Povilui Barsheakui ir 
kitų Cook County Biznierių 
Organizacijos narių pastan­
gų, kaip Zalagėno, Brizgio 
ir Matekonio, republikonai 
išrinko savo kahdidatą Re­
ginald Du Bois į alderma- 
nus 9-to Wardo praeituose 
rinkimuose. Tas pats Povi­
las Basheakas savo laiką ir 
savo pinigus aukoja jau 
nuo 1940 metų, kad mes lie­
tuviai Republikonų parti­
jos sąraše išrinktume savo 
atstovą į garbingą politinį 
urėdą.' Nei joks bolševikų 
ar komunistų laikraščio at­
stovas, bet Povilas Barshea- 
kas mane pakvietė į vaka­
rienę pasakyti Coęk County 
Biznierių organizacijos na­
riams del tam tikrų legališ- 
ku formalumų, kurie liečia 
“income taxų” ir “sales ta- 
xų” blankų išpildimo. Tai aš 
¡ir padariau, norėdamas pa­
dėti Povilui Barsheakui,bet 
ne dėl kokio nors bendro 
pasitarimo su bolševikais.

Cook County Biznierių Or 
gânizacijoje yra ir bolševi- 
kuojančių, toje vakarienėje 

’tikrai kalbėjo vienas jų ly­
deris. Bet kokiose lietuviš­
kose organizacijose nėra 
bolševikų? Jeigu mes bėgsi­
me lauk iš tų organizacijų, 
iį kurias jie braunasi, b ypa­
tingai jeigu musų laikraš­
čiai gąsdins mus, kad mes 
tokiose organizacijose ne­
privalome pasirodyti, tai 
mes atiduosime didžiausias 
draugijas bolševikams be 
jokios kovos.

Garbingiausioje ir didžiau 
šioje musų lietuviškoje or­
ganizacijoje SLA irgi yra 
bolševikų. SLA seimuose 
dalyvauja jų vadai, mes kai’ 
tu tuose seimuose sakome 
spyčius, ir niekas nedrau­
džia nei man, nei kitiems 
važuoti į SLA seimus del to, 
kad ten dalyvauja bolševi­
kai. United Nations organi­
zacijoje yra patys didieji 
^komunistų atstovai, ir A- 
merikos atstovai kartu su 
jais United Nations organi­
zacijos susiri n k i m u o s e 
Lake Success, New Yorke, 
sėdi, tariasi, ir nuo tos pa-

čios estrados kalbas 1| OÇ . 
Niekas dėl to nesipl1'111 _ 
Presidentas Rooseve® fiavėnei 
žiavo net į kitą JMKVfclykų Pr 
kraštą tartis' su StalisAffinniu til 
dėjo su juo prie vieno|Ms naujai j 
10, vieni kitiems tosltigfc pavasari 
—-del to nei Sandaiwg §¡uq Jail 
Dr. Zimontas, nei soon velykinên 
dienraštis nei žodžioj.

h- ••Na, gerbiamieji, nenj^į ¡r lape 
ko blogo toje
nėję su komunistais su 
sakyti, — bloga yraWI kad g 
gelbėti 'arba su jais ffį yjsa 
ruoti. Mano nusisl*^ nusi 
ir mano veikla šiuo |¿tgimsta mi 
yra visiems labai ša]
noma. Aš niekados ssĮBiu ' 
vikais nesudariau i® '. 
fronto, kaip tai yraW, frfeikėlįi 
kai kurie laikraštiaB^^j 
Republikonai niekad įĮlpevaičius i 
ševikais Amerikos poBÍ*ems atrodę 
je nebendradarbiav^/ktyk^- Vi 
čiau Demokratą partij^88*™ Sl 
rią užstoja musu kai®® lietuviai 
laikraštininkai béMBIP31 ir 0' 
biavo su komunistes® džiaugsi! 
metų, įsileido juos į BR P° 
Departament Washii®^™ 
lietuviškieji gi komiiwWose ir m 
visada agitavo: vien aPei 
Demokratų partijos®A gaminda 
datus. Tai, kodefegi ® Kalbant i 
tie žmonės, kumnuĮ^d Ii 
stikiniuose namuoseKės reikšmi 
manė mėtyti akmenisBtnriniak pa 
publikonus? llmnui, geros: 

Komunistų laiki-ašteBry tautą si 
cagoje džiaugiasi, kadlffls, juk įįį, 
viškieji laikraščiai rail turinių kny 
kalą drabstyti puryinj vienintelis 
sinuacijas į Bepublwbet ir tauti 
dus. Tas raudonųjų lAtinaj galim 
tis neva apgina situacfc^ «yeĮyk 
vo straipsniuo^|ti®in teitai Ij 
mas, kad daug m^®mjų paverj 
prirašyta ‘kitą
Well, komunistams-^B .. ..
ką tariu pasakyti

-v JsBfiSo. Gal ii paramos nei sino apt , .. . 
bent kokiame kitaMtL

sime, ar tai butu 
politikoje, ar uetuw® 0 yas 
darbe nepageidaiij|levynes s 
nau, kad Republikoflljokio pai 
ja nieko bendro su Byjnės laisvė 
nenori turėti, —
artimiau stovite lietuviai’ 
opozicijos — Denwh po svetii 
partijos. fcojo laisvoj

Kas gi liečia LietW Taigi; foe 
priklausomybės iwlje rastumėm 
jeigu mano darbai judrui 
jū iki šiol neįrodė kįlsavo dvasią 
mano širdis, taiD^Waąjam tikę j 
džiai šmeižikus’ mu nėp'rikl? 
kins. Bet geros ,viai, Lietuvos koi^^R6 
Dauzvardiš, Hliiioi^^^10Ju 1 
jos gubernatorius W 
H. Green ir kiti.
valdžios pareigundiy’--- — 
ingtohe žino, kad®
daugiau netrokšta, 
sų močiutė Lietu^tt^Kt 
laisva, negu adv.

AntaniBHmUIl

TREMTINIO MALDA
CLEMENT JURA 

Mes paklydon pasauly be kelio. . . 
O dangau, iššlausyki meldimo. . . ' 
Siųsk pavasarį Lietuvai žalią — 
Po baisiausių kančių—pasmerkime». . .

Leisk ir mums, o Kūrėjau, sulaukti— 
Laisvo kelio Tėvynėn Laisvon, 
Atitolink letarginę naktį, — 
Leisk sugrįžti mielon Lietuvon.

Prisikeiki, iš gludumų girių, 
Iš kapynų — Tėvynės Dvasia. 
O, nušluostyki ašarą tyrą — 
Kurie tikim Didžiąja Tiesa.

Prisikeik, nukryžiuota Tėvyne, 
Vėl grąžink išblaškytus vaikus; 
Ir palaiminki tuos, kurie gina 
Net šiandiena gimtuosius namus.

O Kūrėjau, į laisvąjį rytą, 
Sugrąžinki; maldaujame, mus. 
Ir pavasario dieną žieduotą — 
Tu įžiebki ir musų namuos.

Sugrąžinki iš Azijos tundrų — 
Iš Uralo minias tremtinių. . . 
Išklausyki nekaltojo skundą — 
Kurie ilgis tėvelių namų...

Tremtis, 1948

IVAIRIO
Pasak istorikų, 

sauliniam kare visuos* 
kuose tiesioginiai 
000 vyrų, v kiti 4,<XWĮ m i pili 
niy iš priežasties kai” lAull 
išmirė.

Angliškai vadinam*’ : Špecialis 
bird, tur but bus ms’ 
merikoje ¡paukštytė; * ' '
žiau už varinį cent}', ESTUVIŲ

Bėgyje pastarųjų K 
tų šioje šalyje unm 
vandeninių pauksW. Kg

Pasak tam tikro Í 
tik^ apie trečia dató < 
žmonių pasirenka 
karnų sveikatai, o 
tinasi kaip papuola i
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MOS-KRISTAUS PRISIKĖLIMO ŠVENTEdos kalbas 
l to nesip 
s Roosevell 
į kitą pa yeiykų Prisikėlimo šventė, kurią remiasi Katalikų 

tis' su Stalin 
) prie vieno 
tiems tostus 
įei Sandara
tas, nei sod ¡¡velykinėmis prievolėmis, 
nei žodžio

Gavėne! prie pabaigos einant, atkeliauja ne vien 

ikščionių tikėjimas, bet ir gamtos pabudimas prisi­
us naujai gyvybei, grožiui. Artėjant Velykoms, ar- 
ir pavasaris, tad Velykos yra pabudančios gyvybės 
té. Šiuo laiku tikintieji stengiasi savo sąžines apsi-

darnieji, neri

. Gamta nusikračiusi pašalą ir sniegą prisikelia 
p gyvenimui. Iš žemės pradeda rodytis jaunų auga- 
legai ir lapeliai netrukus pasirodys ir pirmieji žiedai,

)je pamoję s ^gį pavasarį0 pranašai. Medžių sprogsta pum- 
mumstaisį ^su ¿¡¿ĮeĮįu nekantrumu laukia šiltesnių saulės 
bloga yra■ i galėtų pasirodyti visu savo žalumu ir gro­
bą su jais t ¡’Taip visa žemė subanguoja prisikėlimu. Upės, upe- 
nn MHQ1CTM ¥ . ,. . , , • v. if.ežerai, nusikrato ledinių klodų ir jų paviršius subliz- 

Atgimsta maloni upelių šneka — čiurlenimas. Padan- 
, medžių šakose, vėl linksmi paukščiai giesmininkai

no nusistat
'eikla šiuo į 
ts labai gen 
niekados sol 
sudariau b 
ip tai yra ¡į į................... . . .

laikraiw “ minėjo kitaip. Jie garbindavo ir tikėdavo į 
įai niekad ši 
merikos poi 
Iradarbiayn;
ikratų partij
i musų kai j ^lietuviai ir kitos aisčių giminės, buvo daugiausia 
nkai bente giriai ir todėl mielai garbindavo žemę savo maitin- 
komunistaii JHH _ _

ddo juos į I H P° iig° žiemos miego, žeminės — žiedelkės šven 
ent Washiij L ’ ’ ’ J
ji gi koma tykiose ir namuose. Jai ruošdavosi iš anksto: rįnkda- 
itavo vieni

Prisikėlimo šventę, Velykas, žiloje senovėje mu­

dievaičius ir jų prisikėlimą su bundančiu pavasariu, 
jiems atrodė, kad bundanti gamta ir Velykos tai ar- 
dalykai. Vietoje dabartinių Velykų būdavo švenčia- 
avasario sutikimas — žeminės — Žiedeklės šventė.

ir džiaugsmingai sutikdavo žemės atbudimą — pri­

būdavo balandžio pabaigoje. Šią šventę švęsdavo

yliavas apeigų duonai ir alui daryti, puošdavo savo
ų partijosÍ ^gamindavo skanesnių valgių.
ri, kodėl gil ¡ Kalbant apie Velykas, prasmėje kaipo pavasario 
ės, kurie $ risikėlimo linksmą šventę, vienok čia turi raties ir 
j namuose,;) įnės reikšmės minėjimas. Juk religijos pavyzdžiai 

storiniais pagrindais, mums žmonėms pergalės pasi- 
tanui, gerosios jėgos prasmei, žmonių laimei ir net

yti akmenis j 
3?
stų laikrašte irų tautų susibendrinimui svarbesniems tautos rei- 
augiasi, kai| tns. Juk tikėjimas ir tos slapta gabentos maldų ir 
ikraščiai fiO ’tarinių knygelės spaudos draudimo laiku Lietuvoje, 
styti purvui I vienintelis žiburėlis, kuris palaikė ne vien tikybi- 
į Republic 'bet ir tautiniai stiprų jausmą lietuvio dvasioje. Ne­

raudonųjų Ii otinai galima tikrinti, kad toje dvasioje gimė ii’ lie- 
pginasitu^ “Velykos” — Vasario 16-toji, kuri švistelėjo 
niuose pažji nų tautai lyg pavasario saulutė tirpindama ledus 
daug mdo majų pavergėju krautus ant . musų tautos kūno ii’ 
kitų torç

tarinių knygelės spaudos draudimo laiku Lietuvoje,

lunistams s 
pasakyti. Ai 
nei šiuo ató 
ame kitame 
ai
, ar Úetitó 
lageidaujiU 
Republikonųl 
bendro so l

I Ėjo sunki' ir atkakli kova iki tautos prisikėlimo 
tėčio. Gal ji nebūtų buvus laimėta, jei lietuvių tauta 
itų turėjusi savyje, to tikėjimo į prisikėlimą savo 

ibut^Aii Akėjimo, kurio pagrinde glūdėjo toji tautos 
1 í tolimo dvasia, kuri skatino lietuvį išsižadėti saves, 

bn tėvynės aukotis.
I* Tokio pasišventimo pasiaukavimo dėka, kilo mu- 
ėvynės laisvė, tokiu pat sunkiu ir atkakliu pasiryži­

me ti, — jos' ¡tandien Lietuvos partizanai vėl kovoja. O priešų “iš­
stovite prie1 M lietuviai”, kaip žiemos audros, žiedų lapeliai iš- 

I — Dei^ iyti po svetimus ir skurdaus likimo kampus, laukia 
I egojo laisvojo prisikėlimo musų tėvynei Lietuvai.

liečia Lietui 
mybės reiffl
m darbai judrumo bangoje, prikelkime, pažadinkime ir 
oi neįrodė savo dvasią ne vien tikybiniais susikaupimais, bet 
dis, tai iaąjam tikėjimui ir darbui vėl į musų tėvynės pri- 
džikus tiki# nepriijausomam gyvenimui.
geros vali® 

uvos konsule 
lis, Illinois' 
jrnatorius Í

ir kiti Ar® 
pareigūnai 
žino, kad1 

netrokštai 
iitė Lietuj 
jgu adv.

Antanė

Taigi, lietuviai nežiūrint kuriame laisvame kam- 
rastumêmês, lai šių metų Prisikėlimo Šventėje —

savo dvasią ne vien tikybiniais susikaupimais, bet

Lietuvi! Tegu musų vienybės Alleliuja tesijungia 
‘(linguoju Kristaus prisikėlimo džiaugsmu ir laimė-

M-tis — B. GEDIMINAS

RIOS ŽIN —*
Stonkų, pii^ 
kare visuose’ 
slūginiai žitf 
o kiti 4,000^ 
ežasties karo’

Linksmų Velykų 
švenčių 

Visiems Lietuviams 
Rėmėjams ir 

Kostumieriams 
•\ — nuo ,—I 

Lietuviškos Kepyklos

TAGMAN’S PASTRY SHOPPE
ai vadinam*^ 
but bus 
paukštyte; 
arinį centį

pastarųjų 
šalyje iw

ų paukščiu

Specialistai Iškepime Įvairiem Parengimam

VESTUVIŲ - SUKAKTUVIŲ - PAGERBIMŲ

GIMTADIENIO PYRAGŲ

Evidence st.
tam tikro 
trečia dalis j 
>asirenka 
ikatai, o tó3
•p papuola. I

Worcester, Mass.

TEL. 2-8749

Su Velykų Šventėmis Pasidarbuokite
Del Praplatinimo Lietuviškos Spaudos

Bešvęsdami Velykas, tas Gamtos Atgimimo Šventes, 
kviečiame visus Amerikos Lietuvio skaitytojus pasidar­
buoti del savo— lietuviškos Spaudos palaikymo, užrašant 
Amerikos Lietuvį savo draugams ar tremtiniams užru- 
bežy, taipgi nepamirškite savo užvilktas prenumeratas 
pasinaujinti, už-ką išanksto širdingai dėkojame.

Amerikos Lietuvio prenumeratos kaina $3.00 me­
tams, $5.00 dviem metam. Užrubežy — Kanadoj ar Eu­
ropoj — $4.00 metams.

AMERIKOS LIETUVIS,
14 VERNON STREET,

WORCESTER, MASSACHUSETTS

TREMTINIAI DEMONSTRUOJA PRIES
1 SOVIETUS

KOMUNIZMO MOKYK­
LOS MERDI

New York (LAIC) — “Tiesa” 
Nr. 206 (1948. IV. 2) taip grau 
dena, kad Lietuvoj žmonės ko­
munizmo nesimoko:

“Pagal LKP (b) CR XI-jo 
plenumo nutarimą Tarybų Lie­
tuvoje prie pirminių partinių or 
ganizacijų buvo suorganizuotos 
politinės mokyklos jauniems ko­
munistams, neturintiems parti­
nio’ politinio išsilavinimo ir pa­
tyrimo savarankiškai studijuoti 
marksizmą - leninizmą^ Tačiau 
daug yra tokių partijos apskri­
čių komitetų, kurie priėmę nu­
tarimą del politinių mokyklų 
organizavimo, neaprupino kva­
lifikuotais dėstytojais ir dalis 
iš jų iširo po pirmojo ar antro­
jo užsiėmimo. Prie tokių parti­
jos apskričių komitetų priski­
riam pirmoje eilėje Kretingos, 
kur iš 12 suorganizuotų politi­
nių mokyklų 8 iširą, Panevėžy­
je iš 13 suorganizuotų iširo 
Ukmergės apskrityje pasiliko 
tik 3 iš 5-a

Kai kurios mokyklos iš es­
mės, galima sakyti, nedirba. 
Taip yra Prienų apskrityje. Jo­
niškėlyje 4 politinės mokyklos 
egzistuoja tik partijos apkrities 
komiteto propagandos ir egita- 
cijos skyriaus sąrašuose, o iš 
tikrųjų jų niekas niekuomet net 
neorganizavo.

“Netrūksta ir tokių partinių 
organizacijų, kurios į politines 
mokyklas žiuri kaip į kažką sve 
timą, nereikalingą ir trukdantį

PASTABA: Kas pageidautų 
susipažinti su tarptautine espe­
ranto kalba,, del vadovėlio tesi­
kreipia į “Amerikos Lietuvį,” 
14 Vernon St.,-Worcester, Mass. 
Vadovėlis kainuoja tik $1.00.

K. V.

Del BDPS Akcijos
Tarp tremtinių platinamas 

mašinėle rašytas biuletenis, iš­
leistas “Bendrojo Demokratinio 
Pasipriešinimo Sąjūdžio užsie­
nių delegaturos.” šitoji “Dele- 
gatura” skelbiasi turinti įgalio­
jimus veikti vykstančios Lietu­
voje rezistencijos vardu. Ji duo­
sianti autentiškas žinias apie 
padėtį Lietuvoje ir išryškisianti 
naujos politinės Lietuvos lais­
vinimo akcijos kelią.

Del šios akcijos esame įgalio­
ti paaiškinti:

1. Iš biuletenio pareiškimų 
apie Bendro Demokratinio Pasi­
priešinimo Sąjūdį ir jo taria­
mai įgaliotą delegaturą matyt, 
kad toji “delegatura” tegali bū­
ti padaras atskirų asmenų ir 
negali būti siejama su rezistuo- 
jančia tauta.

2. Patikimos naujos informa­
cijos iš Lietuvos, nei naujų Lie­
tuvai laisvinti kelių šiame biu­
letenyje neduoda ir visą dabar­
tinį tariamosios “delegaturos” 
išsireiškimą tenka vertinti, 
kaip atskirų asmenų norą ieš­
koti sau šalininkų tarp tremti­
nių ir išeivių.

3. Vykdomoji Taryba BDPS 
vardu varomą visuomenės skal­
domąją akciją laiko nesuderina­
ma nei su Lietuvos laisvinimo 
veiksnių akcijos vieningumu 
nei su Lietuvos interesais.

ELTA 
1948. 3. 5.

TAIP, KAIP PRIE CARO
New York (LAIC) — “Tiesa” 

Nr. 228 (1948. 9. 27) rašo: —
Lazdijai, “štai nesenai nesą­

žiningi punkto darbuotojai no­
rėjo nusukti valstietei L. Nar- 
kevičienei 51 klg. rugių, valstie­
čiui Gutauskui, gyy. Kukliu kai 
me, 84 kg. svižų ir pan.,

. . . Labai dažnai švariausi 
grudai nepriimami^ jeigu iš val­
stiečių negauna kyšio.. Ir prie­
šingai — už pusbonkį čia atda­
ros durys neleistinų priimti kon 
dicijų grūdams. Budinga, kad 
tokiais nešvariais darbais užsi­
ima ne tik sandėlio laborantė 
Valiukevičienė, bet ir pats punk 
to vedėjas Bąlšodovas. Baigti su 
grudų paruošų plano žlugdymu 
Vilkaviškio. Kretingos, Biržų ir 
kitose atsilikusiose apskrityse.”

Tikrai taip, kaip prie caro: 
baudžiava, kyšiai, pusbonkiai. 
Visi kipšai vienodi.

Trumpos Žinutės
--------------------------- 1—

šioje šalyje iš javų tik vienas 
grudas kukurūzas (corn) yra 
importuotas iš kito kontinento, 
būtent iš Afrikos.
Douglas giria, kuri tęsiasi Pa- 

cifiko pakraščiu, duoda daugiau 
medžių, negu kuri kita giria 
šioje šalyje.

PAIEŠKOJIMAS
Vytautas Ričkauskas, 16, Kas­

sel — Oberzwerhem, Matten- 
berg, Camp 540, Eisenhover 
str. 15 p. L. U.S.A. Zone, Ger­
many, paieško:

Martino Jegebevičiaus ir jo 
žmonos Izabelės Kelekevičaitės, 
kilusios iš Alvito vai., Vilkaviš­
kio apskr.

jiems'¡visame partiniame — po­
litiniame ii’ partiniam organiza­
ciniam darbe. Pav. Kretingos 
apskr., Darbėnų valse, esančių 
IC komunistų nei vienas politi­
nėje mokykloje nesimoko.”

Politinės mokyklos iširę. Net 
patys komunistų partijos nariai 
jų nelanko. Lietuviai kratosi to 
baisaus mokslo —Stalino polit- 
gramatos.

Maskolių Kalba -
"Tarptautinė Kalba”...
Philadelphia, Pa. — Visas ap­

sišvietęs pasaulis gerai žino, 
kad Lietuvoje gimęs daktaras 
Liud. Zamenhofas sukurė kalbą 
vadinamą: Esperanto, kad vi­
so pasaulio tautos, šalę savų 
tautinių kalbų, tarptautiniams 
santykiams galėtų vartoti espe­
ranto kalbą. Tačiau iki šio lai­
ko jo kilnioji svajonė neišsipil­
dė. Groboniškos — imperijali- 
tiškos tautos perša savo tauti­
nes kalbas už tarptautinę, tarp 
kurių ir maskolių kalba yra per 
šama. Man teko plačiai pasikal­
bėti su nesenai atvykusiu vien­
genčiu — apsišvietusiu, Vladu 
Mingėla. Jis tarp kitko pasakė, 
kad savo ausimis girdėjo 1940 
metais Kaune, vieną raudonųjų 
maskolių pareigūną sukantį, 
kad jau netolimas laikas, kada 
visos tautos — visa žmonija 
vartos maskolišką kalbą, todėl 
jis prikalbinėjo, kad visi uoliau 
šiai mokytųsi tą maskolišką 
kalbą.

Sveikina Visus Worcesterio Lietuvius ir Prietelius 
Su Velykų šventėmis .

MILLBURY ST. PUBLIC MARKET
352 MILLBURY STREET

ESTHER STREET MARKET
21 ESTHER STREET

Teipgi pranešam visiem lietuviam, kad mes užlaikome 
Aukščiausios Rūšies Cukrumi Rūkytus Kumpius, 

Rūkytus ir šviežius Kumpius, šviežius Kalakutus ir Vištas, 
Visokias Kitas Skirtingas Mėsas.

Taipgi užlaikom visokias šviežias Daržoves,
Vežam Užsakymus kad ir Toliau—Aš IGNAS PIGAGA, 

Abiejų Krautuvių Savininkas, Tariu Gilų ir širdingą Ačiū 
Visiem Worcesterio Lietuviam už Atsilankymą ir Paramą.

ED SMITH’S CAFE
CHARLES BORIS,. Vedejas

Skaniausių VALGIŲ Restauranas

— ir —

ĮVAIRIŲ Rūšių LIKERIAI ir ALUS

Mandagus Patarna»vimas — Atdara Kasdien 
Esame Specialistai Lietuviškų Vestuvių Puotų 

Surengiam Svetainėse ar Namuose — Atskiri Kambariai 
Del Sueigų ir Vestuvių

Priima Valgių Užsakymus ir Del Parengimų Lauke 
Kreipkitės :

268 MILLBURY ST. - TEL. 3-9932
Worcester, Massachusetts

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 

Visiems Musų Kostumieriams

— Nuo —

CHARLES LUNCH
94-96 MILLBURY ST. - WORCESTER, MASS.

BROCKELMAN BROS
WORCESTER MARKET

Main and Madison Sts.

FRONT STREET MARKET

242 Front Street

LINCOLN SQUARE MARKET

12 Lincoln Square
CENTRAS DEL VELYKINIŲ VALGIŲ



Taip Saugojami Didieji Valstybės Vyrai
Vis didėjanti asmeninė apsau­

ga didžiųjų valstybės vyrų yra 
charakteringu simptomu ne­
saugios ir pilnos neapykantos 
šių dienų tarptautinės atmosfe­
ros. Kiekviena didžioji politinė 
konferencija dabar yra tikras 
nervų kutenimas tai valdžiai, 
kuri yra krašto šeimininkė, kur 
vyksta konferencija, ir todėl 
žųmiųjų svečių asmeniam sau­
gumui garantuoti yra reikalin­
gi komplikuoti arangementai.

šarvuotas auto, neperšauna­
mais stiklais, sutiko užsienių 
reikalų ministerį Beviną, atvy­
kusį rugsėjo mėn. į Paryžių da­
lyvauti Marshallo plano konfe­
rencijos uždarymam Dvylika 
motociklistų, lydėjusių šį auto 
per miestą, turėjo griežtą įsa­
kymą be atodairos pervažiuoti 
kiekvieną asmenį, bandantį pa­
dėti miną.

Palyginti maža ir gerai gink­
luota dedektyvų armija pasku­
tiniu laiku padarė bandymus tų 
priemonių, kuriomis bus sau­
gojami keturių didžiųjų užsie­
nių reikalų ministerial Londono 
konferencijos metu. Nė vienas 
jų negalės ramiai atsikvėpti, 
kol konferencija neužsibaigs ir 
didieji vyrai neiš važinės.

Viešai pasiroda politikai vi­
sada buvo malonus taikinys 
silpnapročių asmenų pistoleto 
kulkai. Asmenų apsauga nėra 
jokia atominio amžiaus būtiny­
be, bet didžia dalimi tai yra 
daroma iš noro išvengti įvykių, 
kurie gali ardyti tarptautinius 
santykius. Be to, tai yra daro­
ma ir grynai žmoniškumo su­
metimais — apsaugoti asmenį. 
Tur but, tai ir yra tos priežas­
tys, kurios verčia, kai kuriuos 
diplomatus ir valstybės vyrus 
nesitenkinti svetingojo krašto 
saugumo priemonėmis, bet vi­
sur vežtis dar ir savo apsaugos 
organizaciją.

Rusų saugumo ekspertai, ku­
rie lydi Molotovą kelionėse į už­
sienius, visuomet r 
kad visa šio asmens apsauga 
butų perleidžiama jiems.

Kiekvienas užsienio kores­
pondentas yra matęs tokį vaiz­
dą: žiba automobiliai, greit, tar 
si srovė, plaukia prie konferen­
cijos rūmų, atveždami atstovus 
ir diplomatus. Staiga ši srovė 
nutraukiama trumpa pertraukė­
lė —4 ir pasipila visas būrys pla­
čiapečių, aštrių žvilgsnių vyrų, 
rūsčiais veidais ir įtartinai iš­
sipūtusiomis kišenėmis... “Mo­
lotovo šešėliai” — sako patyrę 
žurnalistai, “šešėliams” prie 
įėjimo užėmus strateginę pozi­
ciją, staiga atūžia' didelis pui­
kus limuzinas, iš kurio išlipa

peracija” vieną kartą laimingai 
praėjo atsidusta “šešėliai”. 
Kremlius po šio karo pabaigos 
Molotovo asmens ąpsaugą be­
veik padvigubino, šio specialaus 
skyriaus viršininku yra jaunas 
MVD (buv. GPU) karininkas. 
Jis yra. aukštas, stipraus sudė­
jimo, geros išvaizdos, tačiau vi­
sada griežtas ir rimtas. Jo pa­
vardė yra Andrėj ev,bet papras­
tai vadinamas “kapitonų”. Vie­
šumai jis nenoriai rodosi. Jis 
laikosi kiek galima nuošaliai, 
nemėgsta kalbėti su žurnalis­
tais, o apie fotografus nenori 
nė girdėti. Nors ir nuošaliai 
laikosi, tačiau jis neišleidžia 
iš akių žemą, gerai apsirengu­
sią, užsienių reikalų ministerio 
figūrą.

Įvairių Europos sostinių poli­
cijos šefai dėl to kartais jau­
čiasi užgauti, kad Molotovo ap­
saugos dalinys apsauga pats 
rūpinasi. Dažniausiai “kapito­
nas” pareikalauja smulkaus ap­
rašymo pasiruoštų apsaugos 
priemonių. Po to seka ilgi pasi­
tarimai, išstudijuojami gatvių 
planai ir suderinami laikro­
džiai. čia aptariamas kiekvie­
nas Molotovo žingsnis. “Kapi­
tonas” yra vis nepatenkintas, 
kol jis visiškai neįsitikina, kad 
visos įmanomos apsaugos takti­
kos taisyklės yra visiškai ap­
tartos.

Tikrą Molotovo asmens ap­
saugos vaizdą galima susidaryti 
iš jo paskutinio laikymosi New 
Yorke. Vieną dieną gyveno di­
deliame viešbutyje. Kada Molo­
tovas pasiekė reikiamą namo 
aukštą, iš vonios kambario į ko­
ridorių išėjo vyras, kurį, nespė­
jus jam nė apsižiūrėti, sulaikė 
“šešėliai” ir vienų akimirksniu 
nuodugniai iškratė. Tai įvyko 
žaibiškai greit, kad šio įvykio 
beveik niekas nepastebėjo. Ka­
da šis vyras pasirodė esąs vi­
sai nekaltas viešbučio inspekto­
riui atsiprašius jis buvo paleis-

Puiki Pavasario Pradžia
Elektra nušviesti miestai purve telkšo, 
Saule neįeina stubon skurdžio vargšo, 
Net perskersuot gatvę šiandien pavojinga, 
Po mašinų ratais patenka žmonės nelaimingi.

Jau ilgesnes dienos,, saule žemę šildo, 
čiulbunėlių paukščių nieks nebenutildo. 
Margutis genelis medy skylę kala, — 
Malata drebulę pikliavoja — mala!

Stogu kiela straksi, veidu praustu — baltu, 
Dainuoja lakštutė balseliu pakeltu, 
Gagena žąseles, būriais antys skrendą, 
Ant klojimo gūbrio guštą tvarkyt ima.

žaliame šile gegutė kukuoja,
Kūdroje tilvikas braido, tyvuliuoja, 
Sugrįžęs gužutis į tą patį kiemą, 
Ant klojimo gūbrio gūžtą tvarkyt ima. *

Remontuoja, triūsia, kiaušinius “mykliana,” 
Pamėgęs jis ruošia, savo vietą seną, 
Budrus, išdidingas, tarsi generolas, 
Su raudonoms kelnėms, kai šykas—mongolas.

Gražus, baltu švarku, sparnai kai degutas, 
žvalus, ilgas snapas, dydis,, našus, drūtas, 

Rėpliojančius gyvius va jodamas gaudo, — 
Už tai, žmonės mėgsta, jo laukia, nešaudo.

reikalauja, tas. “Bet as niekada nesu bu- 
. nnnnnn.n • V7OC KIVIO A/TpklnfrkVT» ClVniQll CimÍAvęs prie Molotovo arčiau šimto 

metrų ...” — skundėsi jis. 
“Mes nesiimame jokios rizikos” 
— trumpai atsakė vienas sar­
gybinių.

Kada pats Stalinas, retais at­
vejais, vyksta į užsienį, jis yra 
saugyjimas paties MVD šefo, to 
nuplikusio, akiniuoto Georgi­
jaus Lavrenti j Pawellite Berija. 
Berija paskutinius 15 metų bu­
vo aukščiausias saugumo kari­
ninkas Kremliuje. Jis yra vie­
nas tų nedaugelio vyrų, kuriuo 
Stalinas visiškai pasitiki. Sau­
gumo ( priemonės, kurių ėmėsi 
MVD apsaugoti Staliną vyks- 

w tan t į Teheraną ir Potsdamą,
žemas, apystoris ¡ponas Moloto- buvo “pilna prasme fanatisti- 
vas, lydimas kibų dviejų ar tri- nes”, kaip pareiškė vienas ame- 
jų “sekretorių”. Griežta eisena, rikietis saugumo karininkas, 
į publiką visai nekreipdamas dė Tuo tarpu, kai Molotovo “bo- 
mesio ir nesišypsodamas, jis ar- dy guard” labiausiai bijosi, kad 
tinasi prie įėjimo. “Sutikimo o-1 politiniai priešai nepadarytų

Gi ant tos sodybos kur jis apsibuna, 
Vanagas, — ne kojos nekels į tą .kluoną, 
Vietos šeimininkui neša gerą laimę, 
Nes vištelėms niekad neklius mirties baimė.

Slėniuose, jau pempės klykaujančios skraido, 
Rugių ir kvietelių želmeniją braido, 
Trijų rūšių strazdai po eglytes skriaba, 
Dundena tetirva, — net gojelis dreba.

Juodvarniai pulkuojant, ant viščiukų krankia, 
Tarsi viešnios gervės, viešėt atsilankė, 
špokai ir varnėnai kinksi ir švylpauja, 
Grakšti ivalungėlė beržytėj šūkauja.

Pieslys, pečialundė po narvelius nardo, 
Įvairus pluksnočiai be skaičiaus, be vardo, 
Visi myklųs^ linksmi, čiauška, šnekučiuoja, 
Su dideliu kuodu kukutys lapnoja.

Vakare, ant kiškio, pelėda užkvarkia, 
Drievėje, apuokas ¡pasislėpęs knarkia, 
Plazdant šykšnospamis, uodus, muses, gaudo, 
Tyram vandenėly žuvys žuvis maudo.

O kai sušauks povą, gaidys atsiliepia, 
Mačarkė ir kėkštas krykščia išsivėpę, 
Taip liaunios žalvarnės, žygzagoms po orą 
Skraido ir drrrrivuoja, mylisi po porą.

Gi Dievo oželis padebesiais bliauna, 
Pranešdamas audrą, nieko neužgauna, 
Jei kranklys ant medžio viršūnės sukrankia, 
Gausime ryt’ dieną giedrią, pirmą - rankią.

Klanuose purienos gintaru sužydę, 
Palazdės, žybutės giedrymus išvydę, 
Maloniais žiedeliais melsvai žemę puošia, 
Ir potvinkės kyla, mirgėt pasiruošę.

Margi jokubukai, kvapniai parfumuoti, 
Vasilkai, centurės, klesti garbiniuoti, 
Kitų žolynėlių vardams trūksta vietos, 
Jų kilmingas “stonas” liekta neminėtas.

Sutirštėję sodnai tarsi varškė, — balti, 
Milijonai bičių, atkentusios šaltį, 
Sukruto į darbą, renka medų — neša, 
Tuščius korius pildo, kuriuose ne lašo

Maisto nebebuvo, per žiemą ištuštėjo, 
Dabar darbymetys jųjų prasidėjo, 
Dūzgia po gėlynus, po laukus, po pievas, 
Lanko putinėlius, šermukšnius ir ievas.

Artojas, paėmęs šyvį ar sartį, 
žygiuoja į laukus savas dirvas arti, 
Darbuotis, purenti, akėti ir sėti, 
Kad rudens sulaukus, duonelės turėti.

Paprastai, toks dailus atgimties buvimas, 
Pasaulyj įdomus žmogaus pašaukimaą, 
Kaip gera but laisvu ¡piliečiu, kaip miela, 
Pavasario gamta sužadina sielą.

Naminiai gyvūnai varomi ganytis, 
Į staklęs audėjos sulipę, jų nytis 
Pakyla, nupuola, muštuvais ir skietu 
Dunda, drobes audžia, pliekia kai su mietu.

šeivas trina mergšės, žluktą senės skalbia, 
Viskas atsigauna nuo speigų nustilbę, 
Daržai išdabinti, kryžiai papuošti, 
Apšluoti kiemeliai, čerkesai paruošti.

Baigias gavėnios pasninkai, Velykos, 
Pasirėdę lapais ir žiedais, — neplykos^ 
Patogu prie svirno, prie klėties, seklyčios, 
Ar tai prie kamaros, ar prie senos grįčios.

Kiaušinius ridenti, margučius dažytus 
Pralošus, — išlošus, valgyt skanius pietus, 
Tradicijas yra puiku atsiminti,, 
Net vargšams tremtiniams, kurie išdanginti.

Į Sibiro tundras, ar į kitą kraštą, 
Išvietintiems broliams atmint per šį raštą, 
Jau daug vandenėlio upeliais nubėgo, ✓ 
Lyg šiol tiek pridygo svetimojo diego.,
Nebetie medeliai, nebe tie kirtėjai,
Tiktai gal .tie patys dar, keturi vėjai, 
Negalim praeičia savas širdis gydyt, 
Bereikalo sielų skausmą jaudinta—didint.
Yra svarbu šiandien iš visko mokintis,, 
Kad nebereikėtų ateity kankintis, 
Su pavasarėliu, atgimstančiai laiku, 
Imkim atsibusti ir pakilt su laiku.
Augti, šviestis, kopti, savystoviais tapti, 
Skriaudų, lengyamanių,. panaikinti naktį, 
Vėl prailgsta dienos, žemę saulė šildo, 
čiulbunėlių paukščių nieks nebenutildo.
Ir mes, kai sparnuočiai, už tiesą čiulbėsim, 
Su pilniausia vilčia ateitin žiūrėsim, 
Kada nors, vėl busim laisvais ir atgimsim, 
Pasaulio pažangai dalyvumą imsim!

A. J. JOKŪBAITIS
Kovo 12, 1948
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CITY LUNCH
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Jau 25 metai kaip užlaiko valgyklą, ir žino ką lietuviai 
daugiausia mėgsta valgyti

, SRIUBOS — Kopūstai, Barščiai;
KEPSNIAI — Jautiena, Aviena, Vištiena, Kiauliena 
ir Namie Gamintos Kilbasos su Rukščiais Kopūstais 

UŽEIKITE PASISVEČIUOTI
42 MILLBURY ST. - WORCESTER, MASS.

atentato prieš užsienių reikalų 
ministerį, prezidento Trumano 
asmens apsaugai tai nesudaro 
ypatingo rūpesčio, čia tik dva­
siniai sergantieji, kurie nori 
prezidentą Trumaną nužudyti, 
sudaro didžiausią problemą A- 
merikos saugumo tarybos šefui 
prie Baltųjų Rūmų James J. 
Maloney. Tri jomis pamainomis 
jis su savo štabu dieną ir naktį 
saugoja prezidentą Trumaną. 
Prieš keletą savaičių jie sulai­
kė Mr. John S. Kirby iš Tenes- 
see, kuris pasislėpęs ant vagono 
ašies su užtaisytu pistoletu at-

JUOZAS LIETUVNINKAS, Savininkas

GRABOWSKI AIKŠTĖ - WORCESTER, MASS.
Telephone 2-8750

Užlaiko Gasolino Stotį ir Taiso Įvairių Išdirbysčių Karus 

(Lights and Brakes Inspection)

Įrengiam Visus Rakandus Į Namus

190 MILLBURY STREET

Worcester, Mass.
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fi TO THE PRESIDENT OF THE U. S.
March 17, 1948 
Chicago, Illinois
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□testuoja pna ftee is in line with the 
la į “saugui begun last year of con- 
rką”. Paskuffl fog attention on special 
au be disMjHe referred to the com- 
:alingumui ........ ...
:gybos kuopos igQift” project, which

_ WO CARE parcels to 
s paskutines fritish widows, as a wed- 
i metu buvo I ft to Princess Elizabeth, 
argų ir be tol og upon the American 
is ‘Queen to send contributions, in 
lujork^, pi® inout, to the Share 
m tokį patg J1ÇARE Committee at 

Amerikos S bad Street, New York, 
, J said the funds will 

au irs vienyte ¡n^0 ten-dollar 
tose,, tuo la® each of which will deli- 
ų asmens api ;22 pound CARE food 
i vis genaui į to a needy family, 
kad vieną fl* If" ’ - 
girsime, 'M 
gatvėmis ni id Europe, said 
trie bus parra Ąjg ¡s prepared to make 

is drauginį hate delivery of the par- 
umyniiuo knss pm warehoused stock

Idendes Sonffl

louse

deep satisfaction with

your great message tu 
¡s in which you called

id themselves againt the 
rian aggressor. We es- 
appreciate the fact that

nounced the Sov. Union for sub 
jugation of several European 
nations and expressly men­
tioned Lithuania, Latvia and 
Estonia among its unfortunate 
.victims. This gives us hope 
that in the final struggle for 
liberation of Europe and, es­
tablishment of a just peace all 
efforts will be made to restore 
also the independence of the 
Baltic States.

Lith. American Council, 
Exectuive Board,

Leonardas šimutis, Pres. 
Pijus Grigaitis, Sec. 
Mikas Vaidyla, Treas.

1739 So. Halsted St.,

AMERIKOS LIETUVIS

las Fairbanks, Jr. Announces Urgent Drive 
For France, Italy

STRENGTH to see beyond tomorrow

GARDNER, MASS.
Taip nesenai mes džiaugė­

mės, kad vietinis anglų laikraš­
tis taip širdingai užtarė už lie­
tuvius tremtyje ir vėl pakelda­
mas Pabaltijos Valstybių klau­
simų, jų didžiausią nelaimę — 
nucmtą patekimą į žvėrišką ru­
si jos mongoliško bųlševizmo 
klastą.

šiandien taip nuliūdę skaito­
me tą patį lailcrašų, kurs ap­
rašo (tik musų laime, kad ne­
mini musų tautos) apie jauną 
lietuvaitį, kurs taip save nuže­
mino, sugėdino savo gimines ir 
taip skurdžiai nuhudino savo 
tėvelius. Jaunuolis su savo drau 
gaiš buvo įsitikinęs, kad jiems 
dauginus nebereiks jau dirbti. 
Apsiginklavę įvairiais ginklais 
mane, kad dabar prisivogs ką 
tik panorės. Tirinėtojai žmo­
gaus proto sako, kad kiekvie­
nas žmogus turi vieną arba 
dauginus silpnybių. Jie greitai 
papuolė į policijos nagus ir teis 
mą. Teisėjas taįp lengvu budu 
likvidavo jų užsibrėžtą vagys­
tės karjerą.

Patarčiau savo broliams ir se­
sutėms užsirašyti Amerikos Lie 
tuvį, kurs yra, bepartyviško nu­
sistatymo sąvaitinis laikraštis. 
Podraug turėsite gerą progą iš 
siskaityti korespondencijas iš 
musų kolonijos, kurios bus ne­
tik linksmos, liudnos^paskatinan 
čios, bet ir visuomet žingeidžios.

Mėnulis

York, N.Y. Mar. 22nd—

)f the Share Through 
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į on the basis of need, 
need in Europe is now,” 
continued. “The Euro- 

jocovery Program will do
10 help Europe’s long-

Appeal

for Children drive, will raise 
funds during April and May to 
feed suffering war victims in 
Europe. But there is an imme­
diate need. CARE, with its Eu­
ropean stockpiles of food and 
textile package, is prepared to 
make deliveries now.”

Fairbanks said this new pro­
ject “is addressed first to those 
who have friends and relatives 
in France or Italy, and second, 
to other Americans who feel a 
cultural kinship with the 
peoples of those nations to 
whom our Western civilization 
will forever be indebted.

“At a time when that civili­
zation is being challenged by 
philosophies which nourish 
themselves on misery and 
chaos, it is vital that we, in 
the United States, take indivi­
dual steps to reassure the less 
fortunate, the immediately im­
perilled, of our personal consi­
deration.

“A great flood of parcels now 
from individuals here to other 
individuals in, say Italy, would 
go far to strengthen the wan­
ing hope of those who fear a 
destiny which may encompass 
them for lack of the vitality to 
combat it — a vitality of spirit 
as well as body.

“Send your contributions to­
day to Share Through CARE, 
50 Broad Street, New York 4, 
N. Y. He urged, tomorrow may 
be too late. The light of West­
ern civilization may have gone 
out. It will be too dark to see, 
too dangerous to talk—too late 
to hope. 1

Members of the Share 
Through CARE Committee arc: 

Douglas Fairbanks, Jrv Quen­
tin Reynolds, Mrs. Vincent As­
tor, William Randolph Hearst, 
Jr., Colby M. Chester, Cole Por­
ter, Dr. Robert A. Millikin and 
Mr. Basil Harris.

Enduring peace is the product of co­
operation. But weakness cannot 
co-operate; it can only beg. That’s 
why it’s so important that we keep 
this nation strong.

* Army Day, April 6, is the day every 
one of us can reaffirm our faith in a

* stron¿, peaceful America. It is the 
time we should turn our attention to 
those patriotic citizens who have

pledged themselves to protect Amer­
ica and preserve the peace.

These are the men of the Regular 
Army, the National Guard, the 
Organized Reserve Corps and the 
R.O.T.C. You can show them that 
they have your interest and support 
by visiting the special exhibits they 
have planned for you.

VISIT ARMY DAY EXHIBITS, APRIL t, IMS

UK SCANDINAVIAN SOCIETY MEETING
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W Washington, D.C. held

George Washing- 
W dinner this year in 
¿p Va. in keeping with 
^^festivities in that

ÍL J"'W‘6V TY OO11A11K uvil 
*0 well.

j ® «auviLies in mat 
------------—< George Washington 
ŠVENČIŲ j 80 w< 
L&ll 
s krukon^

The affair was held on Sun­
day Feb. 22nd at 7:30 P.M. in 
the banquet hall of Bendall’s 
Alexandrian Room, 1625 Prince 
St., Alexandria, Va. Committee 
in charge of the arrangements 
consisted of the following: Mr. 
Vik Ronningen,, president; Mrs.

5 y REAL VALUE!
See this big, two-tub EASY, i 
that washes and 
the same time. 
Compare if for 
beauty, fea- 
tures a 
VALUE.

tplndrie. at

BFgl

- Ledo 
d 
Worcester^

model less

Žurnalas

1UJIENCÍ
I-ją Puslapi? 

esj per 1 ®etl 

stais.

$17995
BUDGET TERMS

IF DESIRED

, Wore. C°wnly Electric Light Co.
hiladelphia I 11 FOSTER St. — WORCESTER, MASS.

iOS

SPACE CONTRIBUTED AS A PUBLIC SERVICE BY:

Pearl Nelson Allen, chairman; 
Mrs. Ruth S. Beckmann, Mi'. L. 
J. Esunas, and Mr. Anthony 
Rutkas.

The guest speaker of the 
evening was Dr. Leonard El-1 
stad, President of Gallaudet 
College who delivered an inter­
esting talk on the great Ameri­
can with excerpts from his 
writings which still have a 
significant meaning in our day. 
Musical selections were pre­
sented by Mr. Karl Lamp, Es­
tonian cellist and Mr. Leo Jaako 
la, Finnish violist, both of 
whom are members of the Na­

Amerikos Lietuvis
14 Vernon Street

WORCESTER, MASSACHUSETTS

PALANGOS TREJOS 
DEVYNERIOS

Yra augalinis sutaisomas, su­
sideda grynai iš šaknelių, lapų, 
žiedų, sėklų ir žolių. Veikia ant 
kūno organų taip kad pavarto­
jus ją tūlą laiką žmogus gauna 
naujų spėkų ir energijos. Kiek­
vienas kas tik nori būti visados 
sveikas, turėtų vartoti TRE- 
JANKĄ. Nes tai geriausias 
vaistas nuo dispepsijos, vidurių 
užkietėjimo, nerviškumo, sto­
kos apetito, širdies supykimo, 
pilvo sugedimo, reumatizmo, 
neuralgijos, kosulio, gerklės 
skaudėjimo, karščiavimo, kru­
po, blogo upo, abelno nusilpimo, 
inkstų ir kepenų ligos.

Palangos Trejos Devynerios 
parsiduoda po $1.00, su prisiun- 
timu — $1.10. Siųsdami už­
sakymus, adresuokite:

AMERIKOS LIETUVIS
14 V omon St., Worcester, Mass.

tional Symphony Orchestra.Mr. 
Kindlam was the accompanist.

Next meeting of the Society 
will be held at the Y W C.A., 
602 Cameron St., Alexandria, 
Va. on Monday, March 29th at 
8:00 P.M. L.J.E.

Su 200 colių diametre Palo- 
mer’io teleskopu, kuris įreng­
tas Kalifornijoj, galima aiškiai 
matyt musės akis už mylios at­
stumo.

Okeanų $ vandenynai užima 
139,295,000 keturkampių mylių 
plotą.

GERAI DARAI, SALLY!

Esi Pagelba
Kitiems tos pačios
Partijos Linijoj

Kaip kada sunku mergaitei įsivaizdinti, 
kad partijos liniją reikia su kitais pasida­
linti. Bet Sally išmoko jau atsakyti telefo­
ną greitai, kalbėtis trumpai ir jei daug kar­
tų reikia šaukti, tai palaukti kiek tarpe šau­
kimų. Ji atlieka savo dalį,kad pagelbėti kiek­
vieną toj pačioj linijoj, kuris nori gauti ge­
rą patarnavimą.

Partijos linijos dabar padeda mums su­
teikti patarnavimą ir didžiausiam gyvento­
jų skaičiui. Bet kada nauji įrengimai baigia­
mi, mes suteikiam atskirą patarnavimą del 
vis daugiau ir daugiau tų, kurie to reikalau- 

’ja.

NEW ENGLAND TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY

Linksmų Velykų 
Švenčių

Vienas iš Populiariškiausių 
Worcesterio Alus 

nuo 1888 metų

THE WORCESTER BREWING COMPANY

If you suffer from those miserable ear noises 
and are Hard of Hearing due to catarrh of 
Ike head, write us NOW for proof of the 
good results our simple home treatment has 
accomplished for a greet many people. 
NOTHING TO WEAR. Many p^t 70 
biport^oar noises gone and hearing fine. 
Eob^NO W ter proof eod 30 days friof efon, 
SĖJIMO CMPMY, OepL im 9 DmapoHr Nm



23-31 Kelley Square, Worcester, Aja»

A. a. TEODORA DEBED»

yta80rėmų

J. Bačiūnai

nil šią atos

PADĖKA
pakasių s

uždaryti. C

Iš Kelionės!

•¡snaudžia ii

¡štai laimės.

Mexico. Visur pakely* L. 
pamatė labai grąžui J , ™ SPAIEŠKOMI

Pranešimas

automobilio naudojimą, kad sutvarkė ^os diena b
6-tą di

Worcester 4, Massachusetts

Po Velykų tuojau ištekės se­
kančios pažįstamų tėvų dukre­
lės: Ruth Jasiukonytė^ Aldona 
Varaškaitė, Ona ir Ruth šab-

pirmoji pasiunčia jie 
vitus ir šie pačiu pins

JONAS DIRVELIS 
. Aušrelės Choro Mokytojas . 

ir Kompozitorius

SVARBUS BALF’o SKYRIAUS SUSM J"4*"'

Linksmų Velykų 
švenčių 
- Nuo -

LIETUVIŠKA VAISTINE-IDEAL HU "

ir prašo progos patarnauti Jums visuose Jūsų 
Apdraudos reikaluose

169 GRAFTON GATVĖS - WORCESTER 4, MASS.
TELŠ.: 3-1198 — 6-7355

pirm. Matidla Patf 
Ona Sidabrienė, Ra| 
Bačinskienė, Ižd. Joni 
nas, Iždo Glob.Gių 
Pauliukonis. R

Vietiniai ir Importuoti Gerymai •
Pristatomi j Namus <

Edward Yanover’s :
PACKAGE STORE •

Užlaiko Viaoldua Alkoholiniu $ 
Gêrymus, Lieto vižką Valstybinę J 

(Šeštinę, Vyną ir Alę •

278 MILLBURG GATVĖS J
TeL 2-3381 •

pamate laoai x 7 
ko, neužmirš tų «g «omunistarr 
tė apeisimus ir įvairi^ 
ir gražius sodus. < 

Tokią kelionę D®

Rialto Barber Shop
M. Machonis, Sav.

40 Millbury Street 
Worcester, Mass.

JUOZAS J. GRIiGAITIS
Turi už malonumą pranešti, kad jisai įsigijo visišką 

nuosavybę Apdraudos Biznio vardu —

GRIGAITIS & ŽEMAITIS

LIETUVI^ 
SKAITYKIT IR $ į .

AMERIKOS i> brikos spai 
klausimą,

Dieną arba Naktį — Notaras — TeL 4-6757-¿ j^^,ve^

vu 1946 m. pa vasarį- iL 3 ir 4 Í 
Worcester^. 0 pastai í'Líetuvos

paroda,

sykiu si 
^sukaktuv

Carroll Funeral Hofflt g“ ™
PETRAS KARALIUS, Registruotas Balzamui Armijos D 

Laidotuvių Namas: 8 Winthrop St, Ofisas: 72 Viį Vals
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KAS GIRDĖTI PAS MUS WORCESTER!
Kovo 15-tą d. “State House” 

Bostone, Mass., Worcesterio 5- 
to wardo reprezentantas Sta- 
nislau Wandalowski įnešė bilių, 
kad High School butų mokama 
lietuvių kalbos. Įnešimą parėmė 
kiti wprcesteriečiai atstovai, 
kaip senatorius William D. 
Fleming ir kongresmonas C. Ed 
win Lofgren. Opozicijos nebuvo. 
Vadinas, atsiradus 25-kioms šei 
moms norinčioms vaikus 
vių kalbos mokyti/ bus 
ma.

Stasys Wandalowski 
¡vertas pagarbos. Stasys yra len 
kų tėvų sūnūs,tačiau gerai kal­
ba lietuviškai ir seka lietuvių 
spaudą. Jis padainuoja lietuviš­
kai: “Kur bakūžė samanota.”

lietu- 
moko-

užtai

“Amerikos Lietuvy” p. A. 
Kriaučialis primena reikalą pas­
tatyti a.a. Ant. Janušoniui pa; 
minklą. Man rodos, kad yra ir 
daugiau Antanų, kuriems verta 
paminklai pastatyti: a. a. A. 
Katkauskuį, A. Gotautui ir kt. 
Be to Kriaučialis nurodė, kad 
A. Janušonis paeina iš Švenčio­
nių apskr., o turi būti iš Šven­
težerio parapijos, Seinų apskr.

Amerikos valdžia areštavo 11- 
ką komunistų vadų, nepiliečių, 
atvežė juos į New Yorką, užda­
rė Ašarų salon deportavimui į 
Stalino “rojų”. Tie agitatoriai 
paskelbė bado streiką. Nutarė 
geriau mirtų kapitalistų šaly. 
Tai juokingai dalykas, nes jie 
visiems kalba, kad tik Sojvieti- 
joj geriausias gyvenimas, bet 
patys nevažiuoja. Geriau jie čia 
badu mirs, bet važiuoti nenori. 
Aiškus dalykas, kad jiems tik 
Rusijos auksas geras, jie už jį 
ir dirba Judošiaus darbą.

RADIO ŽINIOS
Lietuvių Radio Korporacijos 

programas per stotį WORL, 
960 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
vai. ryte bus sekantis ateinan- 
ty sekmadieny:

1—Muzika.
- 2—^Dainininkė Emilija Burbu- 
lienė iš So. Boston.

8—Pasaka apie “Magdute”.
Po programų! prašome para­

šyt laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, Lithuanian Program, 
216 Tremont St., Boston, Mass.,

Geriausios Rūšies Oda 
Naudojama 

Batų Taisymams 
— Pas —

Vick’s Shoe Repairing
13 l/z Vernon gatvės

Worcester, Mass.
Skersai Lietuviško Klubo

linskaitės, Albina Beniuškevi- 
čiutė. Linkiu geros laimės busi­
moms šeimininkėms.

Prieš Kalėdų šventes, Lietu­
vos Vyčių 116-ta kuopa, prisi­
dedant J. B. Krasinskui, pasiun 
tė į Europą tremtiniams kelias 
dešimt poketėlių. Dabar gauta 
padėkos laiškai nuo sekančių 
tremtinių: M. Serepka, K. A- 
soklią, K. Norvilą, O. Prunsky- 
tė, D. P. Kaladė, C. Kurauskas, 
A. Brazdžionis, S. Vedeckytė, 
D. Bielskus, V. Maželis, L. Va- 
lančauskas, Alg. Petrulis, VI. 
Gaurisas, S. Dargis, J. Sirgelas, 
A. Rozma, A. Ješmantas, Pr. 
Kungytė, Pr. Joga, P. Povilai­
tis, B. Krakauskas, J. Kanevi­
čius, Kl. Silkaitis. Tuose laiš­
kuose daug įdomybių prirašyta.

Aušrelės Vyrų choras veda­
mas muziko J. Dirvelio rengiasi 
prie nepaprasto koncerto,, ba­
landžio 4-tą dieną, 3-čią vai. po 
pietų. Atvyks solistai iš kitur.. 
Vadinas, šiais metais bus pirma 
proga, kad galėsime smagiai lai 
ką praleisti besiklausant muzi­
kos ir dainų.

Visi ir visos eisime pasiklau­
syti kaip vyrai dainuoja. Akom- 
ponuos Ruth šalaviejutė.

So. Boston, Mass. Sandaros 7- 
ta kuopa rengia didelį poklį, 
atžymėjimui 40 metų jubilie­
jaus ponios Jadvygos Tumavi- 
čienės ir pono Tumavičiaus, iš 
Jamaica Plains, Mass.

Pokylis įvyks Balandžio 4-tą 
dieną, 5-tą vai. po pietų,, Liet. 
Kliubo svetainėje. J tą pokylį 
yra užkviesta Sandaros 16-ta 
kuopa ir kiti vietos veikėjai ir 
pažįstami. Ypatingai ponia Tu- 
mavičienė worcesterieciams yra 
gerai pažįstama. Aš nuo savęs 
noriu palinkėti pasisekimo, lai­
mės, geros sveikatos ir ilgiau­
sių metų gyventi, dirbti lietuviš 
koj dirvoj tol, kol Lietuva bus 
laisva ir nepriklausoma valsty­
bė.

“Amerikos Lietuvio” skaity­
tojų Juozo ir Magdelenos Jat- 
kevičių iš Thompsonville, Conn, 
sunaus Vinco vestuvės įvyks 
Balandžio 10-tą dieną su Ona 
Milleraite iš Hartford, Conn.

Vincas Jatkevičius yra baigęs 
Springfield žurnalistikos kolegi­
ją. Į vestuves yra pakviesta ir 
worcesteriečių.

Pereitą sekmadieny rusiškai 
lietuviškos “babuškos” turėjo 
suvažiavimą 29 Endicott gat­
vės svetainėje. Per vietos dien­
raštį “Telegram” pasiskelbė pa­
sauliui, kad jos atstovauja Nau 
jos Anglijos lietuves moteris.

Taipgi priėmė rezoliuciją 
remti į prezidento vietą Henry 
Wallace. Pažvelgus į tas mamy­
tes, daugumoje atrodo, kaip su­
rukusios lepšės. Atrodo, kad už 
jų sielas neužilgo bus varžyti­
nių. Bet jos dirba del santvar­
kos ’— Stalino patentuotos de­
mokratijos. Gaila, kad lietuvių 
išeivijoj randasi suklaidintų 
Džiugošvilio avelių.

Pereitą šeštadieny ‘Worces­
ter Wire Works” kompanija ap­
dovanojo aukso laikrodėliais 
tris vietos lietuvius: Adomą Jo­
nį, Pr. Jurgelionį ir Tamošiūną.

Kovo 14-tą dieną į Rural 
kapų krematoriją palydėjo ne­
mažas būrys lietuvių ir šiaip 
pažįstamų žmonių, vieno buvu­
sio karšto komunisto žmonos la­
voną del sudeginimo.

Didelis Obuolty 
Išpardavimas

Aš parduodu visokių obuo­
lių — kaip Baldwiq, McIntosh, 
Northern Spy ir kt. Kainos nuo 
$1.00 ir aukščiau. Del smulkes­
nių žinių prašau kreiptis vaka­
rais. Tel. 5-9752 ar kas rytas 
nuo 8 iki 9 tiesiog i yardą — 
11 Mendon Street, Worcester, 
Mass. (10-13)

ROSELAND FLOWER SHOP
801 PLEASANT ST. - WORCESTER, MASS. 

Telephone 24715
Vestuvių Puokštės
Laidotuvių Bukietai

Gėlės Visokiem Reikalam 
Persodinimui Augmenys ir 

Vainikų Krepšeliai

Visiems Prieinamomis Kainomis
EDWARD V. KUPSTAS

Ten buvo ir tam tikros apei­
gos. Kalbėjo Stalino atstovė, sa­
kydama, kad ta moteris buvo 
gera šeimininkė, labai susipra­
tusi, kad ji išpažino naują tikė­
jimą ir buvusi jos narė. Už tai 
Stalino buvo žadėtas jai rojus. 
Bet ministeris„ rodosi švedas, 
pasakė, kad tos moteries siela 
kaip kulipka nuzvimbė į dangų 
ir ten sėdosi šalę Abraomo; 
kad jai ten butų geriau sėdėti 
—Jiepė kalbėti poterius. Kai vi­
si meldėsi, Stalino atstovė labai 
nervinosi. Vistiek ministeris pa 
siuntė tos moters sielą į dangų, 
o ne į rojų. Vadinas paveržė 
draugės sielą.

Juokingas Prisimini
mas

Nesenai buvome nuvykę į vie­
ną Conn, valstijos mažą mies­
telį aplankyti pažįstamų. To 
miestelio tautiečiai sužinoję a- 
pie musų atvykimą susirinko 
nemažas būrys. Kadangi šeimi­
ninkai buvo labai ivaišingi, tai 
visus lygiai ¡vaišino: degtine 
trijų devynerių, nuo vyšnių, su 
rūtom, su medum virtą, buvo ir 
paprastosf be nieko degtinės. 
Svečiai — įvyrai ir moterys tik 
pasirinkdami išgėrė po stiklelį. 
Vienas tautietis .sakė “pateis- 
tis” — paragaus visų rūšių deg­
tinės. Tiesa, ragavo visų rūšių 
po pilna stiklelį. Bematant jis 
atvirto su kede prie sienos ir 
pradėjo knarkti. Tai buvo įkiri 
muzika, o jo prikelti nebuvo 
galima.

Ir svečių tarpo atsirado vie­
nas šposininkas. Jis paprašė 
šeimininkės ilgos žvakės. Užde­
gęs švakę įspraudė ją į knar­
kiančiojo rankaą, atsiklapė su 
kitais aplink kėdę ir suriko: 
“Kam pražudei biedną mane,jau 
sukurta ugnis karšta ir surink­
ti durnai kartus”. Miegantis 
tautietis pravėrė akis prieš de­
gančią žvakę ir greit vėl užsi­
merkė. Vėl pramerkė akis, pa­
sikratė. Trečią kartą pravėręs 
akis, šoko iš kėdės ir nuo antro 
aukšto laiptais bėgo, kaip žai­
bas, rodos, kad jis visai nebuvo 
gėręs. Maniau, kad mano šo­
nai truks nuo juoko. Tas šposi­
ninkas sakė: “Matot ko jam rei 
kėjo ir girtas bijo mirties.”/T .

Tą šposą prisiminus visuomet 
ima juokas. Pf J.

Worcesterio Miesto
100 Mėty Sukaktuves

Jau pradėta ruoštis prie 100 
metų Worcesterio inkorporavi­
mo kaipo miestas. Vasario 29- 
tą, buvo lygiai 100 metų sukak­
tuvės, kada miestas oficialiai 
buvo suorganizuotas, bet minė­
jimas atidėtas iki birželio mė­
nesio, kada bus suruošta iškil­
mes per ištisą savaitę. Mayoras 
Charles E. Jeff Sullivan; pasky­
rė Lincoln W. Stoddard ir Hen­
ry C. Walsh į komitetą suruoš­
ti auksinių sukaktuvių iškilmes.

Juozas Andrikonis, (20) 
Lehrte bei Hannover, Churchill 
Lager, U.S.A. Zone, Germany, 
paieško:

Jono Ražausko (švogerio), 
kil. iš Ribikių km., Skiemonių 
vai., Utenos apskr. ir Povilo Ra 
žausko, iš Poiiorių km./Anykš-i 
čių vai., Utenos apskr.

Elen šuopienė, (13 b Mün­
chen 45, Freiman SS Kaserne 
B.P.39, U.S.A. Zone, Germany, 
paieško:

Emilijos ir Genės Kavaliaus- 
kaičių iš Veikščių km. ir Adol­
fo ir Elenos Lazinkų, kil. iš Vi- 
tėnų km., Švenčionių apskr.

LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS
Lietuviška Vaistinė — Ideal 

Pharmacy sveikina ivisus vieti­
nius ii- užsieny gyvenančius lie­
tuvius, linkėdama visiems links­
mų Velykų ir viso gero.

Lietuviška Vaistinė praneša, 
kad Velykoms ji turi ypatingai 
skanių saldainių, riešutų, deg­
tinės, vyno, alaus ir visokių 
gražių dovanų vaikučiams. Do­
vanos yra labai pigios ir gra­
žiai papuoštos, kad suteiktų 
vaikučiams linksmumą.

Lietuviška Vaistinė turi .vi­
sus įrankius marginimui kiau­
šinių ir gražių margučių paro­
dą lange.

HUES
(Rašo Vj

omunistai 
f parliai 
Rumunijo, 
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dmų ir jau 
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Aušrelės Vyrų Choro 
Koncertas

Aušrelės Vyrų Choro koncer­
tas įvyks sekmadieny — balan­
džio 4-tą dieną, 3 vai. po pietų, 
Lietuvių Pil. Kliubo salėje, 12 
Vernon gatvės.
Dalyvaus: Aušrelės Vyrų cho­

ras, vedamas J. Dirvelio ir Ku- 
raisa Post Vyrų choras, veda­
mas V. Burdulio.

Duetą išpildys St. Valkavi- 
čius ir Mz Budytė, iš Boston, 
Mass.

Solistai: Frank Zinkevičius, 
Ona Dirvelienė, Frank Blažys ir 
Albinas Z. Smith.

Pianistė bus p-lė Ruth šala- 
iviejutė.

šis koncertas bus įdomus, nes 
jame dalyvaus naujos iegos ir 
išgirsite naujų dainų. Lietuvių 
visuomenė yra kviečiama daly­
vauti šiame koncerte, pasiklau­
syti gražių lietuvių dainų, ku­
rios primins Lietuvą dainingiau 
šią šalį. ’ v' A. S.

šių metų kovo mėn. 14 d. ry­
tą, žaibo greitumu pasklydo ži­
nia Worcesterio lietuvių tarpe, 
kad mirė Teodora Debeikienė.

Mirties Angelas ją atlankė vi­
sai netikėtai. Sekmadienį nuvy­
kusi į Aušros Vartų parapijos 
bažnyčią ir pabaigus išpažintį, 
einant iš klausyklos, ją ištinką 
širdies ataka ir staiga miršta.

Velionė buvo gimusi Lietuvo­
je, Sfeigvilių km., Šiaulių apsk. 
Į Ameriką atvyko prieš 38 me­
tus. Tai buvo kilnios sielos mo­
teris. Pasižymėjo dideliu savo 
gailestingumu,, kuklumu ir dide­
liu veiklumu draugijose. Pri­
klausė prie Tretininkų, Aušros 
Vartų, ir Marijos Vardo dr-jų. 
Visuomet sielojosi ir rūpinosi 
Lietuvos reikalais. 1929 m. bu­
vo parvažiavusi į Lietuvą. Mate 
gražų Nepriklausomos Lietuvos 
pradinį gyvenimą, ir džiaugėsi 
jos pažanga. Sugrįžusi Ameri­
kon dar su didesniu entuziazmu 
dirbo visuomeninį darbą.

Pasibaigus šiam paskutiniam 
karui, sužino kad jos sesers 
duktė su įvyru randasi Vokieti­
joje pabėgėlių tarpe, nieko ne-

A Tolys, a 
laukdama'ir nedvejtSįlfirties K(

rūpinosi ir pagelbėja! 
tremtiniams pasiųsta 
žą skaičių per CAREÍ » įuo j§]ej 
ginių siuntinių. M į. - .
mis aukomis p iri • 
BALF’o vajus.

Buvo pašarvota saw 
—3 Ashmont Ave. 
laike buvo gausiai Ifi P 
minių bei pažįstam^ d metų iš 1 
vakarų atvyko vietį «Tennesse 
klebonas ir su skalu , 
lankiusiųjų buriu, d PraI 
atminties ir uolios f 
vėlę buvo sukalbėta S 
čiaus dalis. J

Kovo 17 d. po iškOE 
nytinių apeigų dalytá 
siems vietos kunigam 
kušiam iš New YorkJJ 
naičiui kun. B. Liukai įai: A. Ta 
palaidota Notre Darnel L w n • . 
' Dideliame nuliudiį S11 
vyrą Justiną Debeftji uėagOS. 
Alfonsą ir Florian Nu

tylty rytą 
šventinta c

‘ Ypatingai sunkiose badmiriš- 
kos tremties dienose, kada pas­
tebimai tirpo jėgos,-nyko svei­
kata, kada musų mažą dviejų 
metų vaikutį dėl nusimaitinimo 
teko paguldyti į ligoninę, tauri, 
giminiška ir miela ponų šalaša- 
vičių (Worcester, Mass.) šeima 
tauriaširdiškai mus parėmė 
maistu h’ drabužiais.

Už šitą mums taip reikalingą 
pagelbą, už kilnias ir lietuviš­
kas širdis, už jautrumą ir mu­
sų atjautimą ponams Marijai ir 
Antanui šalašavičiams (Mary 
and Anthony Savage) iš visos 
širdies dėkojame.
Jūsų taurumo mes niekada ne­

pamiršime ir jeigu Aukščiau­
sias lems mums išbristi iš šitos 
vargų ir skurdo pelkės, mes 
stengsimės už visą iš Jūsų pa­
tirtą pagelbą atsilyginti, o dė­
kingumą, kurio nemokame iš­
reikšti žodžiais, mes visada bu­
sime Jums, gerieji musų Prie- 
teliai, visada skolingi.

Su gilia pagarba, 
Juraičių šeima 

Tremtis^ Vokietija.
1948 m. vasario 20 d.

Marguchį Balius
Labdaringa Draugija rengia 

margučių balių sekmadienį, ba­
landžio 4-tą, 5-tą valandą vaka­
re, Maironio Parke, šis paren­
gimas bus labai įvairus, nes' už 
gražinusį ir tvirčiausį margutį 
bus duodamos dovanos, taipgi 
už tą margutį, kurs toliausia 
nusiris. Taipgi bus skani vaka­
rienė, kurią ruošia gabios vei­
kėjos, vadovaujant Elzbietai 
Kupstienei. Kviečiam visus da­
lyvauti o tikrai busite paten­
kinti. Valdyba ir Rengėjos

šv. Kazimiero parap. BALF’o 
skyriaus susirinkimas įvyks ko­
vo 31 dieną, 7:30 ¡val. vakare, 
šv. Kazimiero parap. svetainė­
je.

Kadangi šio skyriaus valdyba 
šiemet susideda iš tų gabių ir 
energingų lietuvaičių, kurios 
pereitais metais taip pasekmin­
gai pravedė vajų su “Tag Day”, 
tai jos ir šiemet suras nepap­
rastus budus sutelkti pagelbos 
darbui iegas. Pagelba musų bro 
liams ir sesutėms, kurie dar 
vis tebėra išblaškyti po (visus 
pasaulio kraštus, dabar labai 
reikalinga, nes jų pragyvenimo 
sąlygos vis sunkėja, jie kenčia 
skurdą ir vargą. Visų lietuvių 
yra šventa pareiga vieningai 
remti prakilnų šalpos darbą ir 
nuoširdžiai remdami mes pri- 
duosime daugiau energijos to­
ms jaunoms ir gabioms lietu­
vaitėms,. kurios apsiėmė tą sun 
kų darbą. Gelbėkime savo tau­
tiečius tremty, gelbėkime juos 
nuo pražūties!

Esate visi kviečiami į šį su­
sirinkimą. Kiekvienas galėsite 
pareikšti savo nuomonę, kaip 
geriau pravesti šalpos darbą.
šių metų valdyba yra sekanti: 

Pirmininke Julia Mack, Vice-

í^tos
MTnáüj;
I) ir įvesti;

BabrauskaiSud w
ridentas Tn 
lie išvežti S(

Kalifoi ¡raugams k 
jMrs. Bune Babrausiš R mašina; 

gio Babrausko žmori 
nūs Jonas, marti ® alijos komuni 
duktė Judy ¡važiavo* L» . .
liu i Kaliforaiją. ^msi pn< 
pietinį kelią ir susto? ___
se miestuose i* "Sėdama abei< Ilgesnį laiką prabuvoJ 
go, Kaliforrija, W 
Hollywood,, Beverly

u^laikraštii 
prapogandaiJ 

miršt per ,vis4 gyygjj fe makaronu 
į®ierą

^as. Daugu 
nežiūrint 
ir propaj

Kaipo Antrojo Pasaulinio Karo Veteranas sateitó® RllljoS DlCl 
siųlymą šeimynoms, kurios neteko savo šeimynos 
riavusio užsieny šiame paskutiniame kare.
Suteiksiu savo laidotuvių koplyčią šermenims.
Atvešiu karstą iš stoties į savo koplyčią.
Suteiksiu savo e

tuvių reikalus. 1
Suteiksiu automobilį kunigui, jeigu taip bus i 

ir reikalaujama.
Suteiksiu laidotuvėm automobilį.

Aš taipgi suteiksiu savo profesijos patarnavim* 
pagelbininkų patarnavimą.

KiėlaVis
Kraštt

'pepartamer 
bitais metai 
“alais sekanti 
^yraTaik 
■ Haug patrie

DBL GERESNIŲ AKINIŲ, ATBUKITE I

THE EYEGLASS SHOP
10 MILLBURY G-Vft TEL. DIAL 3-8051
(Prie Kelley Alki.) (9 ▼. ryto Iki T rak.)

RECEPTAI AKINIAI
IŠPILDOMI SUTAISOMI

20 METŲ PATYRIMO PATENKINIMUI
VAL j. WADOWSKI — OPTIKIER1AI — JOS. E. WADOWSKI

pinnąjį Pas 
kftuvės.

27.fr

